
MINISTERSTVO FINANCÍ

ISSN-0322-9653

31. 1.
2005

Ročník
XXXIX

Cena
75 Kč

1

1. Pokyn č. D - 275 - k uplatňování Smlouvy mezi Českou republikou a Finskou republikou o zamezení
dvojího zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru daní z příjmu (č. 43/1996 Sb.) ..............................

2. Pokyn č. D - 276 - o průměrných cenách pohonných hmot, které lze použít pro výpočet výše náhrady
výdajů za spotřebované pohonné hmoty ke stanovení základu daně z příjmů za zdaňovací období roku
2004 ......................................................................................................................................................................

3. Pokyn č. D -  277 - o stanovení jednotných kurzů za zdaňovací období 2004 ..............................................

4. Pokyn č. D - 279 - o prominutí zvýšení daně a penále na dani z nemovitostí .................................................

5. Pokyn č. D - 280 - o prodloužení termínu pro podání přiznání k dani z nemovitostí ....................................

6. Pokyn č. D - 272 - rozhodnutí o prominutí příslušenství daně z přidané hodnoty ........................................

7. Metodický pokyn ve věci žádosti tuzemské pojiš�ovny o rozšíření pojiš�ovací nebo zajiš�ovací činnosti
o činnosti související (výhradně pro potřeby státního dozoru) ......................................................................

8. Jak správně zaplatit daň finančnímu a celnímu úřadu ..................................................................................

9. Přehled platných smluv České republiky o zamezení dvojího zdanění v oboru daní z příjmu, resp. 
z příjmu a z majetku ...........................................................................................................................................

10. Přehled Pokynů řady D k 31. 12. 2004 ..............................................................................................................

11. Sdělení k jiným dokladům o činnosti pojiš�oven a zajiš�oven, jejichž obsah a formu vyhlašuje MF 
podle § 26 odst. (3), písm. a), zákona č. 363/1999 Sb., o pojiš�ovnictví, ve znění pozdějších předpisů 
Rozšířený termínový kalendář výkazů pojiš�oven v roce 2005 .......................................................................

12. Sdělení k jiným dokladům o činnosti pojiš�oven a zajiš�oven, jejichž obsah a formu vyhlašuje MF 
podle § 26 odst. (3), písm. a), zákona č. 363/1999 Sb., o pojiš�ovnictví, ve znění pozdějších předpisů
Vzory formulářů ke zprávě o významných obchodních činnostech,  uskutečněných v kalendářním 
roce ......................................................................................................................................................................

13. Sdělení k vyhlášce č. 16/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů (část VII. Fin 2-04U a číselník 
územních jednotek) ............................................................................................................................................

Inzerce: Kurzy, školení, semináře, přednášky a nabídky týkající se problematiky daní a účetnictví

2

3 

4

5

6

7

8

10

24

26

48

50

61

UUppoozzoorrnněěnníí  pprroo  iinnzzeerreennttyy::
Redakce Finančního zpravodaje sděluje, že MF ČR nebude nadále zveřejňovat jakékoliv inzeráty.



Finanční zpravodaj 1/2005Strana 2

Ministerstvo financí České republiky v návaznosti 
na informace obdržené od Ministerstva financí Finska
sděluje, že od 1. ledna 2005 dochází ve Finsku ke změ-
nám zdaňování příjmů ve formě dividend, a to 
v důsledku legislativních úprav přijatých finským parla-
mentem v reakci na rozhodnutí Evropského Soudního
Dvora ze dne 7. září 2004 ve věci Manninen. 

Hlavní změnou je odstranění tzv. imputačního
systému při zdaňování dividend, který byl ve zmíněném
rozhodnutí shledán v rozporu s právem Evropských
společenství, a přechod k tzv. klasickému zdaňování
dividend. Imputační systém bude naposledy aplikován
ve vztahu k dividendám (ziskům) rozděleným v roce
2004. 

Pro účely aplikace smlouvy o zamezení dvojího zda-
nění mezi Českou republikou a Finskou republikou se
tedy od 1. ledna 2005 přestává uplatňovat odst. 2 článku
10 smlouvy, na základě kterého podléhá dividenda
vyplácená společností, která je rezidentem Finska zda-
nění pouze v ČR v případě, kdy příjemce a skutečný
vlastník dividendy takto vyplácené je rezidentem České
republiky a současně platí, že fyzická osoba, která 
je rezidentem Finska, má nárok na zápočet daně z divi-
dend vyplácených společností, která je rezidentem 
Finska. Jelikož imputační systém již v roce 2005 

ve Finsku nebude uplatňován, bude se v případě divi-
dendy vyplacené finskou společností skutečnému vlast-
níkovi, který je rezidentem ČR, postupovat dle odst. 1
článku 10 smlouvy a srážková daň ve Finsku bude ome-
zena 5 nebo 15 % hrubé částky dividend dle konkrét-
ního případu.

Na rozdíl od minulosti již tedy nebude skutečnému
vlastníkovi dividendy v ČR vyplacená hrubá částka 
dividendy, ale pouze částka snížená o srážkovou daň 
ve Finsku, kterou bude moci případně započíst vůči
daňové povinnosti v ČR v souladu s článkem 22 
zmíněné mezinárodní smlouvy a domácími právními
předpisy.

Na situace upravené Směrnicí Rady č. 90/435/EHS,
o společném systému zdanění aplikovatelného pro pří-
pady mateřských a dceřinných společností z různých
členských států EU se bude vztahovat osvobození 
dividend vyplácených z Finska do ČR, a to na základě
splnění podmínek stanovených touto směrnicí.

Ústřední ředitel skupiny 051:
Ing. Mgr. Robert Szurman, v.r.

1

Pokyn č. D - 275
k uplatňování Smlouvy mezi Českou republikou a Finskou republikou o zamezení dvojího zdanění

a zabránění daňovému úniku v oboru daní z příjmu (č. 43/1996 Sb.)

Referent: JUDr. Tomáš Balco, LLM; tel.: 257 042 704 Č.j.: 49/128 070/2004 - 494



Strana 3Finanční zpravodaj 1/2005

Na základě zmocnění podle § 24 odst. 2 písm. k) 
bod 3 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), Minis-
terstvo financí sděluje:

1) Průměrné ceny pohonných hmot v Kč/l včetně
DPH uplatňované jejich  rozhodujícími prodejci 
v České republice ve zdaňovacím  období roku
2004 u jednotlivých druhů činily:   

Benzin Speciál BA - 91   ...................... 26,19 Kč
Benzin Natural BA - 95   ...................... 26,72  Kč
Benzin Super BA - 98   ...................... 31,95  Kč
plus (Natural)
Benzin Normál BA - 91   ...................... 26,78  Kč
(Natural)
Nafta motorová ...................................... 24,98  Kč
Bionafta ...................................... 22,71  Kč

2) Tyto ceny může poplatník použít pro účely stano-
vení výdajů za spotřebované pohonné hmoty 
ve výši náhrady výdajů za spotřebované pohonné
hmoty podle § 24 odst. 2 písm. k) bod 3 zákona, 
t.j. u vlastních silničních motorových vozidel 
nezahrnutých do obchodního majetku a silničních
motorových vozidel bezplatně vypůjčených 
ve smyslu § 659 občanského zákoníku.

3) Použije-li poplatník ceny vyšší, je povinen je dolo-
žit doklady o jejich nákupu, jak to vyplývá z § 24
odst. 2 písm. k) zákona.

4) V případě, že poplatník nakupoval jiný druh ben-
zinu, který není uveden v bodu 1, uplatní cenu
toho druhu benzinu, který má shodné oktanové
číslo. Pokud benzin se shodným oktanovým číslem
bod 1 neobsahuje, uplatní cenu benzinu s nejbliž-
ším  oktanovým číslem.

5) Tímto pokynem nejsou dotčeny ceny pohonných
hmot stanovené na základě § 8 odst. 1 zákona 
č. 119/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů,
vyhláškami Ministerstva práce a sociálních věcí,
které se používají výhradně pro stanovení výše
náhrady za pohonné hmoty, na kterou má nárok
zaměstnanec, použije-li pro pracovní cestu jiné
vozidlo než vozidlo zaměstnavatele.

Pozn.: Sazba základní náhrady (opotřebení) pro osobní
silniční motorová vozidla po celý rok 2004 
činila 3,50 Kč/1 km - viz § 2 písm. b) vyhlášky 
č. 449/2003 Sb.

Ředitel sekce 09:
Ing. Mgr. Robert Szurman, v.r.

2

Pokyn č. D - 276
o průměrných cenách pohonných hmot, které lze použít pro výpočet výše náhrady výdajů za spotřebované

pohonné hmoty ke stanovení základu daně z příjmů za zdaňovací období roku 2004

Referent: Ing. J. Hladký, tel.: 257 042 230 Č.j.: 53/257/2005-531
I. Netřebská, tel.: 257 043 451



Finanční zpravodaj 1/2005Strana 4

Poplatníci, kteří nevedou účetnictví použijí pro pře-
počet  cizí měny jednotný kurz stanovený podle § 38
odst. 1 zákona č. 586/1992 Sb.,o daních z příjmů, v plat-
ném znění (dále jen „zákon o daních z příjmů“).

Pro přepočet cizích měn neuváděných v kurzovním
lístku se  použije přepočet přes třetí měnu, kterou si
mezi sebou poplatníci dohodnou. 

Případně lze využít služeb znalců se specializací 
na devizovou problematiku. Aktuální seznamy znalců
vedou  krajské  soudy respektive v Praze městský soud,
v jejichž obvodu má znalec trvalé bydliště podle § 7
odst. 2 zákona č. 36/1967 Sb., o znalcích a tlumočnících,
v platném znění a dále  je seznam znalců zveřejněn 
na internetových stánkách Ministerstva spravedlnosti
na adrese: www.justice.cz.

3

Pokyn č. D -  277
o stanovení jednotných kurzů za zdaňovací období 2004

Referent: Ing. Petr Vrána, tel.: 257 044 277 Č.j.: 533/254/2005
Ing. Kateřina Illetško, tel.: 257 044 356

ZEMĚ MĚNA MNOŽSTVÍ KÓD JEDNOTNÝ KURZ

Austrálie dolar 1 AUD 18,86 Kč
Bulharsko lev 1 BGN 16,33 Kč
Dánsko koruna 1 DKK 4,29 Kč
EMU euro 1 EUR 31,89 Kč
Estonsko koruna 1 EEK 2,04 Kč
Hongkong dolar 1 HKD 3,29 Kč
Island koruna 100 ISK 36,64 Kč
Japonsko jen 100 JPY 23,84 Kč
Jihoafrická republika rand 1 ZAR 4,02 Kč
Jižní Korea won 100 KRW 2,25 Kč
Kanada dolar 1 CAD 19,74 Kč
Kypr libra 1 CYP 54,83 Kč
Litva litas 1 LTL 9,24 Kč
Lotyšsko lat 1 LVL 47,95 Kč
Ma�arsko forint 100 HUF 12,73 Kč
Malta lira 1 MTL 74,51 Kč
MMF SDR 1 XDR 37,97 Kč
Norsko koruna 1 NOK 3,81 Kč
Nový Zéland dolar 1 NZD 17,03 Kč
Polsko zlotý 1 PLN 7,07 Kč
Rumunsko leu 10000 ROL 7,89 Kč
Singapur dolar 1 SGD 15,19 Kč
Slovensko koruna 100 SKK 79,69 Kč
Slovinsko tolar 100 SIT 13,33 Kč
Švédsko koruna 1 SEK 3,50 Kč
Švýcarsko frank 1 CHF 20,66 Kč
Turecko lira 1000000 TRL 18,02 Kč
USA dolar 1 USD 25,65 Kč
Velká Británie libra 1 GBP 46,98 Kč

Stanovený jednotný kurz měn uváděných  v kurzovním lístku ČNB:

Ředitel sekce 09:
Ing. Mgr. Robert Szurman, v.r.



Strana 5Finanční zpravodaj 1/2005

ROZHODNUTÍ

Ministerstvo financí podle ustanovení § 55a odst.1
zákona č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, 
ve znění pozdějších předpisů,

promíjí

zvýšení daně a penále na dani z nemovitostí 
u poplatníků, jimž vznikla povinnost podle § 3 odst.1
zákona č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitostí, ve znění
pozdějších předpisů,  podat přiznání k dani z nemovi-
tostí  za pozemky v důsledku dokončení obnovy katast-
rálního operátu.

Podle tohoto pokynu se poprvé postupuje ve zdaňo-
vacím období roku 2005.

Proti tomuto rozhodnutí se opravné prostředky
nepřipouštějí (§ 55a odst.4 zákona č. 337/1992 Sb., 
o správě daní a poplatků, ve znění pozdějších před-
pisů).

Ministr financí:
Mgr. Bohuslav Sobotka, v.r.         

4

Pokyn č. D - 279
o prominutí zvýšení daně a penále na dani z nemovitostí

Referent: Dr. Pašek, tel.: 257 043 235 Č.j.: 26/14 565/2005-261



Finanční zpravodaj 1/2005Strana 6

ROZHODNUTÍ

Ministerstvo financí podle ustanovení § 40 odst. 6
zákona č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, 
ve znění pozdějších předpisů,

prodlužuje

termín pro podání daňového přiznání k dani 
z nemovitostí podle § 13a zákona č. 338/1992 Sb., 
o dani z nemovitostí, ve znění pozdějších před-
pisů, za pozemky, u nichž vznikla poplatníkům 
povinnost podat přiznání k dani z nemovitostí 
v souvislosti s dokončením obnovy katastrálního 
operátu.

Termín pro podání daňového přiznání se prodlužuje
o 3 měsíce, tj. do 30. dubna zdaňovacího období, 
na které vznikla povinnost podat daňové přiznání 
za výše uvedené pozemky.

Podle tohoto pokynu se poprvé postupuje ve zdaňo-
vacím období roku 2005.

Proti tomuto rozhodnutí se nelze odvolat ( § 40 odst.
6 zákona č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, 
ve znění pozdějších předpisů).

Ministr financí:
Mgr. Bohuslav Sobotka, v.r.         

5

Pokyn č. D - 280
o prodloužení termínu pro podání přiznání k dani z nemovitostí

Referent: Dr. Pašek, tel.: 257 043 235 Č.j.: 26/14 563/2005-261



Strana 7Finanční zpravodaj 1/2005

Ministerstvo financí osobám, kterým vznikla povin-
nost podat daňové přiznání podle zákona č. 235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty (dále jen „zákon o dani 
z přidané hodnoty“) za jednotlivá zdaňovací období 
od 1. 5. 2004 do 31. 12. 2004, podle ustanovení § 55a
zákona č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o správě
daní a poplatků“)

promíjí

1. sankci podle ustanovení § 104 odst. 2 zákona o dani
z přidané hodnoty, 

2. penále podle ustanovení § 63 odst. 3 zákona o správě
daní a poplatků,

a to vztahující se k dani z přidané hodnoty za jednotlivá
zdaňovací období od 1. 5. 2004 do 31. 12. 2004.

Pokud ke dni účinnosti tohoto rozhodnutí prominuté
sankce nebyly ještě předepsány, od jejich předpisu se
upustí.

Vznikne-li prominutím vratitelný přeplatek, bude vrá-
cen na žádost podle ustanovení § 64 odst. 4 zákona 
o správě daní a poplatků podanou u místně příslušného
správce daně.

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí se opravné prostředky
nepřipouštějí (§ 55a odst.4 zákona o správě daní 
a poplatků).

Ministr financí:
Mgr. Bohuslav Sobotka, v.r.         

6

Pokyn č. D - 272
Rozhodnutí o prominutí příslušenství daně z přidané hodnoty

Referent: Ing. Milan Ilovičný, tel.: 257 044 302 Č.j.: 18/107 505/2004-184



Finanční zpravodaj 1/2005Strana 8

Ministerstvo financí České republiky vydává metodický
pokyn pro zpracování žádosti tuzemské pojiš	ovny 
o rozšíření pojiš	ovací nebo zajiš	ovací činnosti o čin-
nosti související.

I. Seznam podkladů a informací, které jsou 
Ministerstvem financí Úřadem státního dozoru 
v pojiš	ovnictví a penzijním připojištění (dále jen
„ministerstvo“) vyžadovány pro správní řízení 
ve věci vydání rozhodnutí o udělení povolení
tuzemské pojiš	ovně pro činnosti souvise-
jící s pojiš	ovací nebo zajiš	ovací činností (dále 
i „související činnost“):

• žádost podle § 3 odst. 4 zákona o pojiš	ovnictví 
o udělení povolení obsahuje: 

a) obchodní firmu,
b) sídlo,
c) předmět žádosti,
d) označení související činnosti,
e) důvod rozšíření činnosti,
f) podpis oprávněné osoby;

• rozhodnutí tuzemské pojiš	ovny o změně rozsahu
činnosti;

• stávající výpis z obchodního rejstříku - ne starší 
3 měsíců;

• dopad změny předmětu činnosti do obchodního
plánu (zejména předpokládané výnosy a náklady 
v členění na náklady a výnosy spojené se zavede-
ním činnosti uvedené v žádosti, dopad do solvent-
nosti);

• popis předmětné související činnosti, včetně pro-
hlášení, že pojiš	ovna je schopna tuto činnost
zabezpečovat 
- organizačně,
- personálně, 
- materiálně;

• seznam příloh.

II. Žádost, včetně všech souvisejících údajů a příloh,
předkládá pojiš	ovna ministerstvu vždy v jednom
vyhotovení; součástí dokladů a dalších písemností
předkládaných ministerstvu v cizím jazyce musí být
jejich úředně ověřený překlad do českého jazyka.

III. Ministerstvo o předmětné žádosti rozhodne 
ve správním řízení. 

IV Související předpisy:

• Zákon č. 363/1999 Sb., o pojiš	ovnictví a o změně
některých souvisejících zákonů (zákon o pojiš	ov-
nictví, ve znění pozdějších předpisů  

§ 2 odst. 1 písm. h) - Vymezení pojmů
§ 3  odst. 4 - Provozování činností v pojiš	ovnictví
6 odst. 2 - Státní dozor v pojiš	ovnictví
§ 6a - Působnost ministerstva
§ 38 - Správní řízení

• Obchodní zákoník

Tento Metodický pokyn nabývá platnosti dnem 1. ledna
2005.
Dnem 1. ledna 2005 pozbývá platnosti Metodický
postup ze dne 12. srpna 2004.

1 příloha: Žádost o udělení povolení k provozování
související činnosti pod označením Vzdělá-
vací činnost pro pojiš	ovací zprostředkova-
tele a samostatné likvidátory pojistných
událostí.

Ředitel odboru 32:
Ing. Václav Křivohlávek, CSc., v. r.

7

Metodický pokyn ve věci žádosti tuzemské pojiš�ovny o rozšíření pojiš�ovací
nebo zajiš�ovací činnosti o činnosti související

(výhradně pro potřeby státního dozoru)

Referent: Mgr. Libuše Palečková, tel.: 257 042 672 Č.j.: 32/133 270/2004-322
ze dne 31. prosince 2004



Strana 9Finanční zpravodaj 1/2005

V řízení ve věci žádosti o udělení povolení k provozo-
vání činnosti související s pojiš	ovací nebo zajiš	ovací
činností pod označením
„Vzdělávací činnost pro pojiš�ovací zprostředkovatele
a samostatné likvidátory pojistných událostí“, jsou
ministerstvem k předmětné žádosti zpracované podle
metodického pokynu č.j.: 32/133270/2004-322  vyžado-
vány tyto přílohy:

• rozhodnutí tuzemské pojiš	ovny o změně rozsahu
činnosti,

• stávající výpis z obchodního rejstříku - ne starší 3
měsíců,

• dopad změny předmětu činnosti do obchodního
plánu, zejména předpokládané výnosy a náklady v
členění na náklady a výnosy spojené se zavedením
činnosti uvedené v žádosti,

• popis předmětné související činnosti, včetně 
prohlášení, že pojiš	ovna je schopna tuto čin-
nost zabezpečovat (zejména uvést rozsah vzdělá-
vacích programů zaměřených na dosažení 
odborné způsobilosti - rozsah odborného minima
znalostí podle přílohy č. 3 až 5 k vyhlášce 
č. 582/2004 Sb., organizaci výuky a zkoušek, 
personální, materiální a technické zabezpe-
čení), 

• určení osoby odborně způsobilé, která je garantem
plnění předmětné související činnosti (její kvalifi-
kace, praxe, kontaktní adresa),

• seznam příloh.

Žádost, včetně všech souvisejících údajů a příloh, 
předkládá pojiš	ovna ministerstvu vždy v jednom 
vyhotovení; součástí dokladů a dalších písemností 
předkládaných ministerstvu v cizím jazyce musí být
jejich úředně ověřený překlad do českého jazyka.

Související předpisy:
• Zákon č. 363/1999 Sb., o pojiš	ovnictví a o

změně některých souvisejících zákonů (zákon o
pojiš	ovnictví), ve znění pozdějších předpisů  

§ 2 odst. 1 písm. h), gg), hh), ii) - Vymezení pojmů
§ 3  odst. 4 - Provozování činností v pojiš-
	ovnictví
§ 6 odst. 2 - Státní dozor v pojiš	ovnictví
§ 6a - Působnost ministerstva
§ 38 - Správní řízení

• Zákon č. 38/2004 Sb., o pojiš	ovacích zprostřed-
kovatelích a samostatných likvidátorech pojist-
ných událostí a o změně živnostenského zákona
(zákon o pojiš	ovacích zprostředkovatelích 
a likvidátorech pojistných událostí)

• Vyhláška č. 582/2004 Sb., Vyhláška, kterou se
provádějí některá ustanovení zákona o pojiš	o-
vacích zprostředkovatelích a likvidátorech
pojistných událostí

• Obchodní zákoník

Příloha k metodickému pokynu č. 32/133 270/2004-322



Finanční zpravodaj 1/2005Strana 10

8

Jak správně zaplatit daň finančnímu a celnímu úřadu

Referent: RNDr. A. Čelikovská, tel.: 257 044 073 Č.j.: 401/13 445/2005

Výběrem daní jsou v České republice pověřeny
finanční úřady a výběrem některých typů daní jsou
pověřeny celní úřady.  Daňová povinnost vyplývající 
ze zákona č. 353/2003 Sb., o spotřebních daních, 
je od 1. 1. 2004 hrazena na bankovní účty celní 
správy u místně příslušného celního úřadu (viz  příloha
3 a 4). 

Pro snazší a bezproblémové placení daní je nutné
znát odpovídající číslo bankovního účtu finančního
nebo celního úřadu a správný postup při poukazování
finančních prostředků.

Daně se platí příslušnému úřadu v české měně. 
Při každé platbě musí být uvedeno, na kterou daň je
platba určena (§ 59 odst. 1 zákona č. 337/1992 Sb., 
o správě daní a poplatků, v platném znění). Správné
určení platby a její správné nasměrování v tomto smyslu
znamená zaplatit na správný bankovní účet správce
daně (finančního nebo celního úřadu) místně přísluš-
ného pro danou daň a daného poplatníka nebo plátce
daně. 

Území České republiky pokrývá 222 finančních
úřadů a 83 celních úřadů. Čísla jejich bankovních účtů
pro placení daní jsou složena z předčíslí bankovních
účtů a z matrikových částí.

Úplný tvar čísla bankovního účtu pro úhradu 
určité daně místně příslušnému finančnímu nebo 
celnímu úřadu se sestaví z předčíslí bankovního účtu, 
z matrikové části a z kódu banky. Předčíslí bankov-
ního účtu a  matriková část  jsou od sebe odděleny
pomlčkou, za matrikovou částí bez mezery násle-
duje lomítko a směrový kód České národní banky
(ČNB), u níž mají finanční úřady vedeny účty 
(kód 0710).

Základní části bankovního účtu jsou:

• Předčíslí bankovního účtu (v rozsahu dvou až
pěti číslic) jednoznačně určuje druh daně, k její-
muž vybírání je účet zřízen. Pro konkrétní druh
daně je předčíslí vždy shodné pro všechny
finanční nebo celní úřady. Seznam předčíslí 
pro jednotlivé druhy  daní je uveden  v  příloze
č. 1 (pro finanční úřady) a v příloze č. 3 (pro
celní úřady).

• Matriková část určuje vlastní finanční nebo
celní úřad. Všechny bankovní účty jednoho
úřadu mají stejnou matrikovou část. Jejich
seznam je uveden v příloze č. 2 (pro finanční
úřady) a v příloze č. 4 (pro celní úřady). 

Jako příklad uvádíme konstrukci celého čísla ban-
kovního účtu pro úhradu daně z nemovitostí u Finanč-
ního úřadu pro Prahu 1, kdy správný úplný tvar
bankovního účtu  je 7755-7625011/0710. 

Poplatníci (plátci) mohou daň (zálohy na daň,
splátky daně) uhradit bezhotovostně prostřednictvím
bankovního příkazu z bankovního účtu i prostřednic-
tvím poštovní poukázky. 

Placení formou poštovní poukázky

Česká pošta používá poštovní poukázky („slo-
ženky“) typu „A“  pro zasílání peněžních částek v  hoto-
vosti určených k připsání na účet příjemce. Po vyplnění
poukázky je při převzetí hotovosti na pobočce České
pošty poukázka potvrzena, přičemž pravá část pou-
kázky zůstává uložena u České pošty a levou část 
poukázky si ponechává odesílatel hotovosti jako doklad
o poukázané platbě. Obsah údajů z převzaté poukázky
Česká pošta automatizovaně, pomocí výpočetní 
techniky, přenáší do datového souboru, který je pří-
jemci odesílán a který je jedinou podkladovou infor-
mací pro příjemce hotovosti. Je tedy důležité dobře
vyplnit údaje na poukázce, aby platba byla příjemci
doručena a byla bez problémů identifikována.

Pokud si poplatník (plátce) vyzvedne za účelem 
zaplacení daně poštovní poukázku (složenku) u svého
správce daně na místně příslušném finančním nebo 
celním úřadě, jsou na poukázce předtištěny všechny
potřebné údaje. Pokud poplatník (plátce) použije takto
vyplněnou poukázku na složení částky daně v hotovosti
na pobočce České pošty, doplňuje v tomto případě
pouze údaj o výši částky v Kč a slovy vyjádřenou odesíla-
nou částku v Kč. V případě, že si vyzvedne na místně 
příslušném finančním nebo celním úřadě předtištěnou
poštovní poukázku určenou k úhradě jednotlivé daně,
musí mimo údaje o výši odesílané částky uvést i své iden-
tifikační údaje - údaje o odesílateli a variabilní symbol.

Pokud je vyzvednutí předtištěné poštovní poukázky 
pro poplatníka (plátce) z různých důvodů obtížné, může 
k zaplacení použít poštovní poukázku typu „A“, kterou
obdrží na České poště. Na složence pak musí do všech
kolonek uvést správné a úplné údaje. Při ručním vyplňo-
vání údajů je žádoucí, aby jednotlivé číslice byly dobře
identifikovatelné (jinak může dojít k mylné interpretaci
čísla) a dále je vhodné, aby při vyplňování údajů byla pou-
žívána černá barva písma (při použití jiné barvy dochází 
k většímu výskytu chybně nebo nečitelně sejmutých údajů).



Strana 11Finanční zpravodaj 1/2005

Na poukázce typu „A“ se vyplňují následující údaje:

1) Levá část poukázky

• Kč - uvádí se částka poukazované platby v hoto-
vosti v Kč.

• Slovy - v této kolonce se uvádí slovy vyjádřená
odesílaná částka v Kč.

• Adresa majitele účtu -  uvádí se název a adresa
příslušného finančního nebo celního úřadu.

• Č. účtu - Číslo účtu musí být uvedeno přesně 
ve tvaru odpovídajícím struktuře čísla bankov-
ního účtu tj. ve tvaru předčíslí-matrika/kód
banky. Musí být tedy uvedeno předčíslí účtu
(odpovídající typu daně), pomlčka, číslo matriky
příslušného FÚ nebo CÚ, lomítko a číslo 0710
(kód ČNB).

• V. symbol (Variabilní symbol) - prostřednictvím
variabilního symbolu daňový poplatník (plátce)
sděluje finančnímu nebo celnímu úřadu svou
totožnost. Z důvodů kompatibility se systémy 
v členských státech EU došlo novelou zákona 
č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, 
ve znění pozdějších předpisů, ke změně formátu
daňového identifikačního čísla (DIČ). Od 1. 5.
2004 se nahrazuje trojciferný kód správce daně 
a pomlčka dvojmístným kódem země CZ, zbytek
čísla zůstává beze změny. Pokud má dosavadní
DIČ podobu např. 123-12345678, je nová
podoba DIČ CZ12345678. Má-li poplatník
(plátce) přiděleno daňové identifikační číslo
(DIČ), vepíše do příslušné kolonky pro varia-
bilní symbol kmenovou část DIČ, t.j. bu� čísla
za pomlčkou (pro původní variantu tvaru DIČ)
nebo čísla za písmeny CZ (pro novou variantu
tvaru DIČ). Pro uvedený případ je tedy varia-
bilní symbol roven číslu 12345678. Není-li
poplatník (plátce) registrován, to znamená, že
nemá přiděleno DIČ, uvede v případě fyzické
osoby do kolonky pro variabilní symbol své
rodné číslo, a to bez jakýchkoliv mezer, pomlček
nebo lomítek, tj. uvede 9 nebo 10 číslic v řadě 
za sebou, v případě právnické osoby uvede své
IČO. Ve výše uvedeném tvaru se vyplňuje 
variabilní symbol při zasílání platby v rámci
daňové exekuce na účet celního úřadu. Pro spe-
cifický případ plnění platební povinnosti vůči
finančnímu úřadu v rámci daňové exekuce se
oproti výše uvedeným pravidlům vyplňuje 
do kolonky pro variabilní symbol číslo exekuč-
ního příkazu. 

• S. symbol - tato položka je nepovinná.
• Odesílatel - uvádí se jméno a adresa bydliště 

(u fyzických osob) nebo název a adresa sídla 
(u právnických osob). 

• Na spodním okraji poukázky může být uvedena
položka Č. účtu. Tato položka se pro placení
daní nevyplňuje.

1. Pravá část poukázky

• Adresa majitele účtu -  uvádí se název a adresa
příslušného finančního úřadu.

• Zpráva pro příjemce -  zde může odesílatel uvést
hůlkovým písmem do předtištěných kolonek
krátký text určený pro příjemce.

• Částka Kč - uvádí se částka poukazované platby
v hotovosti v Kč.

• Tr. kód (Transakční kód) je povinný třímístný
numerický údaj identifikující typ poukázky 
a tento údaj je již na formuláři předtištěn.

• Ve prospěch účtu - tato položka obsahuje číselné
označení předčíslí a matriky účtu finančního
úřadu tzn., že pomlčka, lomítko a kód banky se
zde neuvádějí. Předčíslí i vlastní číslo účtu (tzv.
matrika) jsou doplněné o nuly. Předčíslí účtu
doplněné o nuly se zapisuje do prvních 6 pozic
zleva (maximální počet číslic pro předčíslí) 
a matrika do 10 pozic vpravo (maximální počet
číslic pro číslo matriky finančního úřadu). 
Toto číselné označení čísla účtu slouží pro auto-
matizované zpracování. Je nezbytné vyplnit 
tuto položku správně, aby  poukazovaná částka
byla přijata na účet finančního úřadu. Pokud
bude chybně uvedeno bu� číslo účtu (tedy 
označení daně) nebo číslo matriky finančního
úřadu (tedy příjemce platby), platba nebude 
přijata na účet v ČNB a bude vrácena odesílateli.
Například při odesílání platby silniční daně
(předčíslí 748) na účet finančního úřadu 
s matrikou 37628651 musí být v kolonce 
„ve prospěch účtu“ uvedeno číselné označení:
0007480037628651. (V levé části poukázky 
je přitom uvedeno to samé číslo účtu v úplném
tvaru 748-37628651/0710).

• Kód banky musí být vždy vyplněn kódem 0710
(kód ČNB).

• V. symbol (Variabilní symbol) - pro vypl-
nění této položky platí stejná pravidla jako 
pro jeho vyplnění v levé části poukázky. 
Číslice se do kolonky vyplňují tak, aby poslední
číslo bylo umístěné v poslední 10. pozici. 
Znamená to, že při vyplňování čísla kratšího než
10 číslic zůstávají přední pozice položky V. sym-
bol nevyplněny. V tomto tvaru se vyplňuje 
variabilní symbol při zasílání platby v rámci
daňové exekuce na účet celního úřadu. Pro spe-
cifický případ plnění platební povinnosti v rámci
daňové exekuce se oproti výše uvedeným pravi-
dlům při zasílání platby na finanční úřad vypl-
ňuje do kolonky pro variabilní symbol číslo
exekučního příkazu. 

• K. symbol (Konstantní symbol) - při platbách
daní včetně příslušenství daně se při odesílání
peněz v hotovosti uvádí univerzální konstantní
symbol 1149.

• S. symbol - tato položka je nepovinná.



Finanční zpravodaj 1/2005Strana 12

• Odesílatel - v případě, že je odesílatelem fyzická
osoba vyplňuje kolonky nadepsané Jméno, Pří-
jmení, Ulice (obec), č. domu, PSČ, dodávací
pošta požadované údaje. Pokud je odesilatelem
právnická osoba, zapisuje se do kolonek Jméno
a Příjmení název právnické osoby (ve zkráceném
tvaru) a do třetí části se vyplní adresa sídla.

Placení bezhotovostní formou

Poplatník (plátce) má také možnost odeslat platbu
formou bankovního příkazu k úhradě ze svého účtu
vedeného u některé banky. Pokud k tomu použije 
poukázku typu „A“, musí vyplnit identifikační údaje 
na zadní straně poukázky. Při vyplňování položky číslo
účtu příjemce je naprosto nezbytné jeho správné 
vyplnění. Do řádku s označením číslo účtu plátce a kód
banky uvede do první kolonky číslo svého účtu vede-
ného u některé komerční banky a do druhé kolonky
kód této banky. Do další řádky s označením číslo účtu
příjemce, kód banky, částka Kč, symboly platby : Varia-
bilní, Konstantní, Specifický uvede do první kolonky
číslo účtu finančního nebo celního úřadu (tj. příjemce
platby), do druhé kolonky číslo 0710. Číslo účtu pří-
jemce přitom musí zachovávat strukturu - předčíslí
účtu, pomlčka, číslo matriky (bez  lomítka  a  označení
kódu banky - pro výše uvedený příklad tedy tvar 
748-37628651). Pokud není na příkazu k úhradě 
v kolonce Číslo účtu příjemce uvedeno číslo účtu ve

tvaru s pomlčkou a poplatník (plátce) použije tvar čísel-
ného označení čísla účtu bez pomlčky, banka spravující
účty správce daně identifikuje tuto platbu jako platbu 
s chybně vyplněným číslem účtu příjemce. Platba není
na účet správce daně připsána a je vrácena zpět na účet
banky, která platbu odeslala. Tak vznikají poplatníkovi
(plátci) nepříjemné komplikace, nebo	 může nastat
situace, že daň nebude zaplacena v termínu. Žádáme
všechny daňové poplatníky (plátce), aby při vyplňování
údajů příkazu k úhradě věnovali zvýšenou pozornost
vyplňování správného čísla účtu tak, aby se nevystavo-
vali  případným sankcím vyplývajících z pozdě zapla-
cené daně.

Kód banky příjemce se na příkazu k úhradě uvádí 
do samostatné kolonky. Pro vyplnění variabilního 
symbolu platí stejná pravidla jako pro jeho vyplnění 
na přední straně poukázky. Při bezhotovostním ban-
kovním převodu se používá univerzální konstantní sym-
bol 1148. 

Vedoucí samostatného oddělení 401
metodiky evidence daní, převodů a analýz:

Ing. Blanka Hladká, v. r.



Strana 13Finanční zpravodaj 1/2005

Příloha č. 1

Název daně Předčíslí účtu

Daň z přidané hodnoty 705

Spotřební daň z vína a meziproduktů 780

Spotřební daň z minerálních olejů 799

Spotřební daň z tabákových výrobků 4765

Spotřební daň z piva 4773

Spotřební daň z lihu 4781

Daň silniční 748

Daň z příjmů právnických osob 7704

Daň z příjmů právnických osob - vybíraná srážkou podle zvláštní sazby 7712

Daň z příjmů fyzických osob - vybíraná srážkou podle zvláštní sazby 7720

Daň z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti a funkčních požitků 713

Daň z příjmů fyzických osob podávajících přiznání 721

Daň z nemovitostí 7755

Daň dědická 7739

Daň darovací 7747

Daň z převodu nemovitostí 7763

Výnos exekucí 35

Zajištění daně dle § 38e zákona č. 586/1992 Sb. 10030

Zajištění daně dle § 71 zákona č. 337/1992 Sb. 20036

Konkurzní pohledávky dle zákona č. 328/1991 Sb. 30031

Mezinárodní pohledávky dle zákona č. 191/2004 Sb. 50032

Daň z literární a umělecké činnosti (jen FÚ pro Prahu 1) 3615

Daň z příjmů obyvatelstva 2700

Zrušené daně a jiné příjmy (státní rozpočet) 7798

Zrušené daně a poplatky (rozpočet obcí) 1791

Správní poplatky 3711

Pokuty v blokovém řízení 3746

Pokuty a náklady řízení ve správním řízení 3754

Neoprávněný majetkový prospěch 3789

Odvody dle z. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti 2751

Pokuty dle zákona č. 9/1991 Sb., č. 435/2004 Sb. - zaměstnanost 3797

Pokuty - dle z. č. 254/2004 Sb. - omezení plateb v hotovosti 2735

Náklady státního dozoru dle zákona č. 202/1990 Sb. 2743

Správní poplatky - loterie a sázkové hry 2786

Příslušenství daní 4706

Ostatní příjmy 4757

Odvody za porušení rozpočtové kázně dle z. č. 218/2000 Sb. 4722

Vratky k splátkám půjček od roku 1991 4730

Odvody za porušení rozpočtové kázně - podpora bydlení 5725

Odvody za porušení rozpočtové kázně dle z. č. 218/2000 Sb. - SFŽP 5717

Odvody a penále za porušení rozpočtové kázně - Státní fondy 5733



Finanční zpravodaj 1/2005Strana 14

Odvody za porušení rozpočtové kázně - Národní fond I 5741

Odvody za porušení rozpočtové kázně - Národní fond II 5776

Odvody za porušení rozpočtové kázně - Rezervní fond 5784

Poplatky zvláštního charakteru dle zákona č. 164/2001 Sb. 3770

Poplatky za odebrané množství vody dle § 88 zák. č. 254/2001 Sb. 6701

Poplatky dle zákona č. 389/1991 Sb., 86/2002 Sb. 8707

Poplatky dle zákona č. 254/2001 Sb. - vypouštění odpadních vod 9793

Odvod za dočasné odnětí půdy dle zákona č. 334/1992 Sb. 8715

Odvod za trvalé odnětí půdy dle zákona č. 334/1992 Sb. 8723

Odvod za trvalé odnětí půdy dle §11 odst.4, zákona č. 334/1992 Sb. 8731

Poplatky za dočasné odnětí lesní půdy dle § 17 zákona č. 289/1995 Sb. 8758

Poplatky za trvalé odnětí lesní půdy dle § 17 zákona č. 289/1995 Sb. 8766

Poplatky dle z. č. 185/2001 Sb. - rozpočty obcí 6752

Poplatky dle z. č. 185/2001 Sb. - SFŽP 6779

Poplatky za porušení OŽP - zrušené zákony - rozpočty obcí 8782

Poplatky za porušení OŽP - zrušené zákony - SFŽP 8774

Pokuty dle zákona č. 309/1991 Sb., 86/2002 Sb. - ochrana ovzduší 9726

Pokuty dle zákona č. 334/1992 Sb. - zemědělská půda 9734

Pokuty dle zákona č. 282/1991 Sb. - ochrana lesa 9742

Pokuty dle zákona č. 23/1992 Sb. - vodní hospodářství 9750

Pokuty dle zákona č. 114/1992 Sb. - ochrana přírody 9769

Pokuty dle z. č. 185/2001 Sb. - o odpadech 6736

Pokuty dle zák. č. 254/2001 Sb., o vodách §§ 117 - 120; dle z. č. 200/1990 Sb. - § 34 6744

Pokuty za porušení OŽP - zrušené zákony 9777

Pokuty dle zákonů o odpadech - 100% SFŽP 9785

Pokuty dle zákona č. 58/1998 Sb., § 122 zákona č. 254/2001 Sb. 6795

Pokuty dle zákona č. 157/1998 Sb., 356/2003 Sb. - o chemických látkách 8790

Pokuty dle zákona č. 477/2001 Sb. - o obalech 6787

Pokuty dle zákona č. 449/2001 Sb., - o myslivosti 1767

Pokuty uložené dle zvláštních zákonů - 100% SFŽP 6728

Pokuty dle § 37 zákona č. 76/2002 Sb. - integrovaná prevence 1783

Pokuty dle z. č. 99/2004 Sb., o rybářství 1732

Pokuty dle z. č. 149/2003 Sb., reprod.materiál dřevin - rozpočet krajů 1740

Pokuty dle z. č. 149/2003 Sb., reprod.materiál dřevin - rozpočet obcí 1759

Pokuty - dle z. č. 480/2004 Sb. - služby inf. spol. 2778



Strana 15Finanční zpravodaj 1/2005

Název Matrikai Kód banky Banka

Finanční úřad pro Prahu 1 7625011 0710 ČNB Praha

Finanční úřad pro Prahu 2 7622021 0710 ČNB Praha

Finanční úřad pro Prahu 3 27623101 0710 ČNB Praha

Finanční úřad pro Prahu 4 7627041 0710 ČNB Praha

Finanční úřad pro Prahu 5 7624051 0710 ČNB Praha

Finanční úřad pro Prahu 6 7621061 0710 ČNB Praha

Finanční úřad pro Prahu 7 7629071 0710 ČNB Praha

Finanční úřad pro Prahu 8 7626081 0710 ČNB Praha

Finanční úřad pro Prahu 9 7623091 0710 ČNB Praha

Finanční úřad pro Prahu 10 7622101 0710 ČNB Praha

Finanční úřad pro Prahu - Jižní Město 27628041 0710 ČNB Praha

Finanční úřad v Praze - Modřanech 17622041 0710 ČNB Praha

Finanční úřad v Benešově 7627121 0710 ČNB Praha

Finanční úřad ve Vlašimi 47629121 0710 ČNB Praha

Finanční úřad ve Voticích 57624121 0710 ČNB Praha

Finanční úřad v Berouně 7624131 0710 ČNB Praha

Finanční úřad v Hořovicích 27625131 0710 ČNB Praha

Finanční úřad v Kladně 7621141 0710 ČNB Praha

Finanční úřad ve Slaném 27622141 0710 ČNB Praha

Finanční úřad v Kolíně 7629151 0710 ČNB Praha

Finanční úřad v Českém Brodě 37625151 0710 ČNB Praha

Finanční úřad v Kutné Hoře 7626161 0710 ČNB Praha

Finanční úřad v Čáslavi 17621161 0710 ČNB Praha

Finanční úřad v Uhlířských Janovicích 37622161 0710 ČNB Praha

Finanční úřad v Mělníce 7623171 0710 ČNB Praha

Finanční úřad v Kralupech nad Vltavou 47625171 0710 ČNB Praha

Finanční úřad v Neratovicích 27624171 0710 ČNB Praha

Finanční úřad v Mladé Boleslavi 7620181 0710 ČNB Praha

Finanční úřad v Benátkách nad Jizerou 57628181 0710 ČNB Praha

Finanční úřad v Mnichově Hradišti 47622181 0710 ČNB Praha

Finanční úřad v Nymburku 7628191 0710 ČNB Praha

Finanční úřad v Pečkách 37624191 0710 ČNB Praha

Finanční úřad v Poděbradech 27629191 0710 ČNB Praha

Finanční úřad v Brandýse n. L. - Staré Boleslavi 57624201 0710 ČNB Praha

Finanční úřad Praha - východ 7627201 0710 ČNB Praha

Finanční úřad v Říčanech 47629201 0710 ČNB Praha

Finanční úřad Praha - západ 97629111 0710 ČNB Praha

Finanční úřad v Příbrami 7624211 0710 ČNB Praha

Finanční úřad v Březnici 77622211 0710 ČNB Praha

Finanční úřad v Dobříši 47626211 0710 ČNB Praha

Finanční úřad v Sedlčanech 57621211 0710 ČNB Praha

Příloha č. 2



Finanční zpravodaj 1/2005Strana 16

Finanční úřad v Rakovníku 7621221 0710 ČNB Praha

Finanční úřad v Českých Budějovicích 7629231 0710 ČNB České Budějovice

Finanční úřad v Trhových Svinech 17624231 0710 ČNB České Budějovice

Finanční úřad v Týně nad Vltavou 37625231 0710 ČNB České Budějovice

Finanční úřad v Českém Krumlově 7626241 0710 ČNB České Budějovice

Finanční úřad v Kaplici 17621241 0710 ČNB České Budějovice

Finanční úřad v Jindřichově Hradci 7623251 0710 ČNB České Budějovice

Finanční úřad v Dačicích 17629251 0710 ČNB České Budějovice

Finanční úřad v Třeboni 47625251 0710 ČNB České Budějovice

Finanční úřad v Pelhřimově 97626711 0710 ČNB Brno

Finanční úřad v Humpolci 27628711 0710 ČNB Brno

Finanční úřad v Kamenici nad Lipou 17622711 0710 ČNB Brno

Finanční úřad v Pacově 87620711 0710 ČNB Brno

Finanční úřad v Písku 7628271 0710 ČNB České Budějovice

Finanční úřad v Milevsku 27629271 0710 ČNB České Budějovice

Finanční úřad v Prachaticích 7625281 0710 ČNB České Budějovice

Finanční úřad ve Vimperku 27626281 0710 ČNB České Budějovice

Finanční úřad ve Strakonicích 7622291 0710 ČNB České Budějovice

Finační úřad v Blatné 47624291 0710 ČNB České Budějovice

Finanční úřad ve Vodňanech 37629291 0710 ČNB České Budějovice

Finanční úřad v Táboře 7621301 0710 ČNB České Budějovice

Finanční úřad v Soběslavi 27622301 0710 ČNB České Budějovice

Finanční úřad v Domažlicích 7626321 0710 ČNB Plzeň

Finanční úřad v Horšovském Týně 47628321 0710 ČNB Plzeň

Finanční úřad v Kdyni 37622321 0710 ČNB Plzeň

Finanční úřad v Chebu 7623331 0710 ČNB Plzeň

Finanční úřad v Aši 17629331 0710 ČNB Plzeň

Finanční úřad v Mariánských Lázních 27624331 0710 ČNB Plzeň

Finanční úřad v Karlových Varech 7620341 0710 ČNB Plzeň

Finanční úřad v Ostrově 17626341 0710 ČNB Plzeň

Finanční úřad v Toužimi 27621341 0710 ČNB Plzeň

Finanční úřad v Klatovech 7628351 0710 ČNB Plzeň

Finanční úřad v Horaž�ovicích 37624351 0710 ČNB Plzeň

Finanční úřad v Sušici 27629351 0710 ČNB Plzeň

Finanční úřad v Plzni 7629311 0710 ČNB Plzeň

Finanční úřad Plzeň-jih 7625361 0710 ČNB Plzeň

Finanční úřad v Blovicích 27626361 0710 ČNB Plzeň

Finanční úřad v Přešticích 37621361 0710 ČNB Plzeň

Finanční úřad Plzeň - sever 7622371 0710 ČNB Plzeň

Finanční úřad v Kralovicích 47624371 0710 ČNB Plzeň

Finanční úřad v Manětíně 37629371 0710 ČNB Plzeň

Finanční úřad v Rokycanech 97629381 0710 ČNB Plzeň

Finanční úřad v Sokolově 7627391 0710 ČNB Plzeň



Strana 17Finanční zpravodaj 1/2005

Finanční úřad v Chodově 17622391 0710 ČNB Plzeň

Finanční úřad v Kraslicích 27628391 0710 ČNB Plzeň

Finanční úřad v Tachově 7626401 0710 ČNB Plzeň

Finanční úřad v Boru 17621401 0710 ČNB Plzeň

Finanční úřad ve Stříbře 37622401 0710 ČNB Plzeň

Finanční úřad v České Lípě 7620421 0710 ČNB Ústí nad Labem

Finanční úřad v Doksech 57628421 0710 ČNB Ústí nad Labem

Finanční úřad v Mimoni 27621421 0710 ČNB Ústí nad Labem

Finanční úřad v Novém Boru 47622421 0710 ČNB Ústí nad Labem

Finanční úřad v Děčíně 7628431 0710 ČNB Ústí nad Labem

Finanční úřad v Rumburku 27629431 0710 ČNB Ústí nad Labem

Finanční úřad v Chomutově 7625441 0710 ČNB Ústí nad Labem

Finanční úřad v Kadani 27626441 0710 ČNB Ústí nad Labem

Finanční úřad v Jablonci nad Nisou 7622451 0710 ČNB Ústí nad Labem

Finanční úřad v Tanvaldě 17628451 0710 ČNB Ústí nad Labem

Finanční úřad v Železném Brodě 37629451 0710 ČNB Ústí nad Labem

Finanční úřad v Liberci 97629461 0710 ČNB Ústí nad Labem

Finanční úřad ve Frýdlantě 37626461 0710 ČNB Ústí nad Labem

Finanční úřad v Litoměřicích 7627471 0710 ČNB Ústí nad Labem

Finanční úřad v Libochovicích 47629471 0710 ČNB Ústí nad Labem

Finanční úřad v Roudnici nad Labem 27628471 0710 ČNB Ústí nad Labem

Finanční úřad v Lounech 7624481 0710 ČNB Ústí nad Labem

Finanční úřad v Podbořanech 27625481 0710 ČNB Ústí nad Labem

Finanční úřad v Žatci 47626481 0710 ČNB Ústí nad Labem

Finanční úřad v Mostě 7621491 0710 ČNB Ústí nad Labem

Finanční úřad v Litvínově 27622491 0710 ČNB Ústí nad Labem

Finanční úřad v Teplicích 7620501 0710 ČNB Ústí nad Labem

Finanční úřad v Bílině 17626501 0710 ČNB Ústí nad Labem

Finanční úřad v Ústí nad Labem 7623411 0710 ČNB Ústí nad Labem

Finanční úřad v Havlíčkově Brodě 97622681 0710 ČNB Brno

Finanční úřad v Chotěboři 77621681 0710 ČNB Brno

Finanční úřad v Ledči nad Sázavou 87627681 0710 ČNB Brno

Finanční úřad v Hradci Králové 7628511 0710 ČNB Hradec Králové

Finanční úřad v Chlumci n. Cidlinou 57625511 0710 ČNB Hradec Králové

Finanční úřad v Novém Bydžově 37624511 0710 ČNB Hradec Králové

Finanční úřad v Chrudimi 7622531 0710 ČNB Hradec Králové

Finanční úřad v Heřmanově Městci 47624531 0710 ČNB Hradec Králové

Finanční úřad v Hlinsku 37629531 0710 ČNB Hradec Králové

Finanční úřad v Jičíně 97629541 0710 ČNB Hradec Králové

Finanční úřad v Hořicích v Podkrkonoší 67622541 0710 ČNB Hradec Králové

Finanční úřad v Nové Pace 47621541 0710 ČNB Hradec Králové

Finanční úřad v Náchodě 7627551 0710 ČNB Hradec Králové

Finanční úřad v Broumově 57624551 0710 ČNB Hradec Králové



Finanční zpravodaj 1/2005Strana 18

Finanční úřad v Jaroměři 47629551 0710 ČNB Hradec Králové

Finanční úřad v Pardubicích 7624561 0710 ČNB Hradec Králové

Finanční úřad v Holicích 57621561 0710 ČNB Hradec Králové

Finanční úřad v Přelouči 47626561 0710 ČNB Hradec Králové

Finanční úřad v Rychnově n. Kn. 7621571 0710 ČNB Hradec Králové

Finanční úřad v Dobrušce 27622571 0710 ČNB Hradec Králové

Finanční úřad v Kostelci nad Orlicí 37628571 0710 ČNB Hradec Králové

Finanční úřad v Semilech 97621451 0710 ČNB Ústí nad Labem

Finanční úřad v Jilemnici 77620451 0710 ČNB Ústí nad Labem

Finanční úřad v Turnově 87626451 0710 ČNB Ústí nad Labem

Finanční úřad ve Svitavách 7626591 0710 ČNB Hradec Králové

Finanční úřad v Litomyšli 47628591 0710 ČNB Hradec Králové

Finanční úřad v Moravské Třebové 37622591 0710 ČNB Hradec Králové

Finanční úřad v Trutnově 7625601 0710 ČNB Hradec Králové

Finanční úřad ve Dvoře Králové nad Labem 27626601 0710 ČNB Hradec Králové

Finanční úřad ve Vrchlabí 37621601 0710 ČNB Hradec Králové

Finanční úřad v Ústí nad Orlicí 7622611 0710 ČNB Hradec Králové

Finanční úřad ve Vysokém Mýtě 47624611 0710 ČNB Hradec Králové

Finanční úřad v Žamberku 67625611 0710 ČNB Hradec Králové

Finanční úřad v Blansku 7627631 0710 ČNB Brno

Finanční úřad v Boskovicích 47629631 0710 ČNB Brno

Finanční úřad v Letovicích 27628631 0710 ČNB Brno

Finanční úřad Brno I 97629621 0710 ČNB Brno

Finanční úřad Brno II 47621621 0710 ČNB Brno

Finanční úřad Brno III 37626621 0710 ČNB Brno

Finanční úřad Brno IV 67622621 0710 ČNB Brno

Finanční úřad Brno - venkov 7624641 0710 ČNB Brno

Finanční úřad v Ivančicích 57621641 0710 ČNB Brno

Finanční úřad v Tišnově 47626641 0710 ČNB Brno

Finanční úřad v Břeclavi 7621651 0710 ČNB Brno

Finanční úřad v Hustopečích 27622651 0710 ČNB Brno

Finanční úřad v Mikulově 37628651 0710 ČNB Brno

Finanční úřad ve Zlíně 7629661 0710 ČNB Brno

Finanční úřad v Luhačovicích 17624661 0710 ČNB Brno

Finanční úřad v Otrokovicích 37625661 0710 ČNB Brno

Finanční úřad ve Valašských Kloboukách 57626661 0710 ČNB Brno

Finanční úřad v Hodoníně 7626671 0710 ČNB Brno

Finanční úřad v Kyjově 47628671 0710 ČNB Brno

Finanční úřad ve Veselí nad Moravou 37622671 0710 ČNB Brno

Finanční úřad v Jihlavě 7623681 0710 ČNB Brno

Finanční úřad v Polné 17629681 0710 ČNB Brno

Finanční úřad v Třešti 47625681 0710 ČNB Brno

Finanční úřad v Telči 27624681 0710 ČNB Brno



Strana 19Finanční zpravodaj 1/2005

Finanční úřad v Kroměříži 7620691 0710 ČNB Brno

Finanční úřad v Bystřici pod Hostýnem 47622691 0710 ČNB Brno

Finanční úřad v Holešově 27621691 0710 ČNB Brno

Finanční úřad v Prostějově 97620811 0710 ČNB Ostrava

Finanční úřad v Konici 67624811 0710 ČNB Ostrava

Finanční úřad v Němčicích nad Hanou 87625811 0710 ČNB Ostrava

Finanční úřad v Třebíči 7627711 0710 ČNB Brno

Finanční úřad v Jemnici 57624711 0710 ČNB Brno

Finanční úřad v Moravských Budějovicích 77625711 0710 ČNB Brno

Finanční úřad v Náměšti nad Oslavou 47629711 0710 ČNB Brno

Finanční úřad v Uherském Hradišti 7624721 0710 ČNB Brno

Finanční úřad v Bojkovicích 27625721 0710 ČNB Brno

Finanční úřad v Uherském Brodě 47626721 0710 ČNB Brno

Finanční úřad ve Vyškově 7621731 0710 ČNB Brno

Finanční úřad v Bučovicích 27622731 0710 ČNB Brno

Finanční úřad ve Slavkově u Brna 37628731 0710 ČNB Brno

Finanční úřad ve Znojmě 7629741 0710 ČNB Brno

Finanční úřad v Hrušovanech nad Jevišovkou 57626741 0710 ČNB Brno

Finanční úřad v Moravském Krumlově 37625741 0710 ČNB Brno

Finanční úřad ve Ž�áru nad Sázavou 7626751 0710 ČNB Brno

Finanční úřad v Bystřici nad Pernštejnem 17621751 0710 ČNB Brno

Finanční úřad ve Velkém Meziříčí 37622751 0710 ČNB Brno

Finanční úřad v Bruntále 7620771 0710 ČNB Ostrava

Finanční úřad v Krnově 17626771 0710 ČNB Ostrava

Finanční úřad ve Frýdku-Místku 7628781 0710 ČNB Ostrava

Finanční úřad ve Frýdlantě nad Ostravicí 37624781 0710 ČNB Ostrava

Finanční úřad v Třinci 87621781 0710 ČNB Ostrava

Finanční úřad v Karviné 7625791 0710 ČNB Ostrava

Finanční úřad v Bohumíně 27626791 0710 ČNB Ostrava

Finanční úřad v Českém Těšíně 37621791 0710 ČNB Ostrava

Finanční úřad v Havířově 57622791 0710 ČNB Ostrava

Finanční úřad v Orlové 67628791 0710 ČNB Ostrava

Finanční úřad v Novém Jičíně 7624801 0710 ČNB Ostrava

Finanční úřad ve Fulneku 27625801 0710 ČNB Ostrava

Finanční úřad v Kopřivnici 47626801 0710 ČNB Ostrava

Finanční úřad v Olomouci 7621811 0710 ČNB Ostrava

Finanční úřad v Litovli 27622811 0710 ČNB Ostrava

Finanční úřad ve Šternberku 37628811 0710 ČNB Ostrava

Finanční úřad v Opavě 7629821 0710 ČNB Ostrava

Finanční úřad v Hlučíně 17624821 0710 ČNB Ostrava

Finanční úřad Ostrava I 7623761 0710 ČNB Ostrava

Finanční úřad Ostrava II 27624761 0710 ČNB Ostrava

Finanční úřad Ostrava III 47625761 0710 ČNB Ostrava



Finanční zpravodaj 1/2005Strana 20

Finanční úřad v Přerově 7626831 0710 ČNB Ostrava

Finanční úřad v Hranicích 47628831 0710 ČNB Ostrava

Finanční úřad v Kojetíně 37622831 0710 ČNB Ostrava

Finanční úřad v Šumperku 7623841 0710 ČNB Ostrava

Finanční úřad v Jeseníku 7628861 0710 ČNB Ostrava

Finanční úřad v Zábřehu 27624841 0710 ČNB Ostrava

Finanční úřad ve Vsetíně 97628661 0710 ČNB Brno

Finanční úřad v Rožnově pod Radhoštěm 77627661 0710 ČNB Brno

Finanční úřad ve Valašském Meziříčí 87622661 0710 ČNB Brno

Název daně Předčíslí účtu

Spotřební daň z minerálních olejů 799

Spotřební daň z lihu 4781

Spotřební daň z piva 4773

Spotřební daň z vína a meziproduktů 780

Spotřební daň z tabákových výrobků 4765

Spotřební daně - příjmy z tabákových nálepek 14760

Vrácení daně z minerálních olejů ozbrojeným silám cizích států 764

Vrácení SPD osobám cizích států požívajích výsad a imunit 772

Vrácení SPD z minerálních olejů - zelená nafta 756

Vrácení daně z minerálních olejů

- technických benzínů a osobám užívajícím tyto oleje pro výrobu tepla 5792

Příslušenství daní CÚ 4706

Ostatní příjmy CÚ 4757

Pokuty v řízení správním CÚ 3754

Zajištění daně 40037

Příjmy vymožené z exekucí dle § 73 ZSDP 35

Příloha č. 3



Strana 21Finanční zpravodaj 1/2005

POŘ.Č. CŘ CÚ/PB CÚ NÁZEV/ÚTVAR KMENOVÁ ČÁST Č. ÚČTU KÓD BANKY

1. 07 CÚ 1766 Benešov 77721201 0710

2. 07 PB 1772 Beroun 17729201 0710

3. 01 PB 0166 Blansko 37727641 0710

4. 01 PB 0172 Brno MND 7728651 0710

5. 01 CÚ 0162 Brno 17721621 0710

6. 01 CÚ 0211 Břeclav 17726641 0710

7. 08 CÚ 1562 Česká Lípa 7723471 0710

8. 02 CÚ 0361 České Budějovice 17720231 0710

9. 02 PB 0321 České Velenice 27726231 0710

10. 02 CÚ 0378 Český Krumlov 47724241 0710

11. 05 PB 0411 Český Těšín 57727761 0710

12. 08 CÚ 0512 Děčín 47721411 0710

13. 06 CÚ 1664 Domažlice 67728311 0710

14. 05 CÚ 0461 Frýdek-Místek 77728761 0710

15. 01 PB 0666 Havlíčkův Brod 87728511 0710

16. 01 CÚ 0261 Hodonín 77724621 0710

17. 03 CÚ 0661 Hradec Králové 37720511 0710

18. 06 CÚ 0763 Cheb 37723341 0710

19. 08 CÚ 0863 Chomutov 27729491 0710

20. 03 PB 0665 Chrudim 77722511 0710

21. 08 PB 1061 Jablonec nad Nisou 97725461 0710

22. 04 PB 0911 Jeseník 27726821 0710

23. 03 PB 0662 Jičín 47726511 0710

24. 01 CÚ 2163 Jihlava 17725681 0710

25. 02 CÚ 0369 Jindřichův Hradec 37721231 0710

26. 06 CÚ 0861 Karlovy Vary 17722341 0710

27. 05 CÚ 1461 Karviná 57722821 0710

28. 07 CÚ 1769 Kladno 67726201 0710

29. 06 CÚ 1663 Klatovy 97724311 0710

30. 07 CÚ 1775 Kolín 47725201 0710

31. 05 CÚ 0963 Krnov 7725821 0710

32. 04 PB 1367 Kroměříž 47727661 0710

33. 07 PB 1704 Kutná Hora 27724201 0710

34. 08 CÚ 1063 Liberec 27727461 0710

Příloha č. 4

Přehled celních úřadů (CÚ) a poboček celních úřadů (PB), které spravují vnitrozemskou spotřební daň



Finanční zpravodaj 1/2005Strana 22

35. 08 PB 2067 Litoměřice 77728411 0710

36. 07 CÚ 1773 Mělník 77724111 0710

37. 07 CÚ 1774 Mladá Boleslav 97725111 0710

38. 08 CÚ 2065 Most 7728491 0710

39. 05 CÚ 0463 Mošnov 7720801 0710

40. 03 CÚ 1264 Náchod 27722601 0710

41. 07 PB 1705 Nymburk 87727201 0710

42. 04 CÚ 1361 Olomouc 27729651 0710

43. 05 CÚ 0961 Opava 17720821 0710

44. 05 CÚ 1463 Ostrava 97729761 0710

45. 03 CÚ 0663 Pardubice 7724511 0710

46. 01 PB 0363 Pelhřimov 17723301 0710

47. 02 PB 0365 Písek 27723241 0710

48. 06 CÚ 1665 Plzeň 7721361 0710

49. 07 CÚ 1761 Praha 1 - Sokolovská 67724011 0710

50. 07 CÚ 1764 Praha 2 - Hostivař 17721111 0710

51. 07 CÚ 1765 Praha D8 - Zdiby 7726111 0710

52. 07 PB 1767 Praha - Žižkov 37728011 0710

53. 07 CÚ 1768 Praha D1 - Nupaky 57723111 0710

54. 07 CÚ 1776 Praha D5 - Rudná 47723011 0710

55. 02 PB 0366 Prachatice 37729241 0710

56. 04 CÚ 1362 Prostějov 67720651 0710

57. 04 CÚ 1363 Přerov 37724651 0710

58. 07 PB 1771 Příbram 7723201 0710

59. 07 PB 1779 Rakovník 57720201 0710

60. 06 PB 1821 Rozvadov 87729311 0710

61. 07 CÚ 1941 Ruzyně 47728111 0710

62. 03 PB 0664 Rychnov nad Kněžnou 67727511 0710

63. 06 PB 0862 Sokolov 17725331 0710

64. 02 CÚ 0367 Strakonice 7722241 0710

65. 03 CÚ 1164 Svitavy 47720611 0710

66. 04 CÚ 0962 Šumperk 57725651 0710

67. 02 CÚ 0362 Tábor 7728301 0710

68. 06 CÚ 1861 Tachov 37721311 0710

69. 08 PB 2062 Teplice 57725491 0710

70. 03 CÚ 1261 Trutnov 57729601 0710

71. 01 PB 2162 Třebíč 27720681 0710

72. 08 PB 1062 Turnov 67726551 0710



Strana 23Finanční zpravodaj 1/2005

Č.CŘ CŘ

01 Brno

02 České Budějovice

03 Hradec Králové

04 Olomouc

05 Ostrava

06 Plzeň

07 Praha

08 Ústí nad Labem

73. 04 CÚ 1364 Uherské Hradiště 27726661 0710

74. 08 CÚ 2063 Ústí nad Labem 27720411 0710

75. 03 CÚ 1161 Ústí nad Orlicí 37725611 0710

76. 04 PB 1302 Valašské Klobouky 87729661 0710

77. 04 CÚ 1365 Valašské Meziříčí 17726801 0710

78. 08 PB 1561 Varnsdorf 97729411 0710

79. 01 CÚ 0163 Vyškov 47722641 0710

80. 04 CÚ 1366 Zlín 7725661 0710

81. 01 CÚ 2161 Znojmo 87723681 0710

82. 08 PB 0864 Žatec 37724491 0710

83. 01 CÚ 0164 Ž�ár nad Sázavou 57728641 0710



Finanční zpravodaj 1/2005Strana 24

Albánie 10. 9. 1996 270/1996 Sb. č. 12/96
Austrálie 27. 11. 1995 5/1996 Sb. č. 2/96
Belgie 24. 7. 2000 95/2000 Sb. m. s. č. 4/2001, č. 9-10/2003 Sdělení č. 127/2003 

Sb. m. s. 
Bělorusko 15. 1. 1998 31/1998 Sb.  č. 5/98, č. 11/98 redakční oprava

část. 74/1998 Sb. 
Brazílie 14. 11. 1990 200/1991 Sb. 
Bulharsko 2. 7. 1999 203/1999 Sb. 
Čína 23. 12. 1987 41/1988 Sb. č. 6/88,11/97, 3/2000
Dánsko 27. 12. 1982 53/1983 Sb. č. 4/83 Protokol 

č. 249/1993 Sb. 
Egypt 4. 10. 1995 283/1995 Sb. č. 1/96
Estonsko 26. 5. 1995 184/1995 Sb. č. 12/2/95 redakční oprava 

č. 17/2004 Sb. m. s. 
Filipíny 23. 9. 2003 132/2003 Sb. m. s. č. 11/2004
Finsko 12. 12. 1995 43/1996 Sb. č. 2/98
Francie 25. 1. 1975 73/1975 Sb. č. 5/80
Chorvatsko 28. 12. 1999 42/2000 Sb. m. s. č. 6/2000, č. 3/2001
Indie 27. 9. 1999 301/1999 Sb. č. 7/8/2000
Indonésie 26. 1. 1996 67/1996 Sb. č. 4-5/99
Irsko 21. 4. 1996 163/1996 Sb. č. 5/98
Island 28. 12. 2000 11/2001 Sb. m. s. 
Itálie 26. 6. 1984 17/1985 Sb. č. 4-5/87,12/97,4-5/99,

č. 1/1/2003 
Izrael 23. 12. 1994 21/1995 Sb. č. 1/95, 4/95
Japonsko 25. 11. 1978 46/1979 Sb. č. 5/80
JAR 3. 12. 1997 7/1998 Sb. č. 3/99
(Jihoafrická republika)
SFRJ 17. 4. 1983 99/1983 Sb. č. 3-4/84,  5/94 *smlouva se vztahuje
(bývalá Jugoslávie)* na území Srbska, 

Černé Hory, Bosny 
a Hercegoviny

Kanada 28. 5. 2002 83/2002 Sb. m. s. č. 11-12/2002
Kazachstán 29. 10. 1999 3/2000 Sb. m. s. č. 4-5/2000
Korejská republika 3. 3. 1995 124/1995 Sb. č. 10/95
Kuvajt 3. 3. 2004 48/2004 Sb. m. s. 
Kypr 30. 12. 1980 30/1981 Sb. č. 3/82
Libanon 24. 1. 2000 30/2000 Sb. m. s. 
Litva 8. 8. 1995 230/1995 Sb. č. 12/2/95, č. 12/97
Lotyšsko 22. 5. 1995 170/1995 Sb. č. 9/95, č. 5/96
Lucembursko 30. 12. 1992 79/1993 Sb. č. 10-11/93
Ma
arsko 27. 12. 1994 22/1995 Sb. č. 1/95
Makedonie 17. 6. 2002 88/2002 Sb. m. s. č. 9-10/2002
Malajsie 9. 3. 1998 71/1998 Sb. č. 4-5/99

Sbírka zákonů
Smluvní stát Platnost ode dne (event. Sbírka Finanční zpravodaj Poznámka

mezinárodních smluv)

9

Přehled 
platných smluv České republiky o zamezení dvojího zdanění

v oboru daní z příjmu, resp. z příjmu a z majetku

Referent: Marie Kamanová, tel.: 257 043 398 Č.j.: 49/294/2005 - 493

podle stavu k 1. 1. 2005



Strana 25Finanční zpravodaj 1/2005

Ředitel odboru 49:
Mgr. Bronislav Mikel, v.r.

Malta 6. 6. 1997 164/1997 Sb. č. 11/97
Mexiko 27. 12. 2002 7/2003 Sb. m. s. č. 2-3/2004
Moldávie 26. 4. 2000 88/2000 Sb. m. s. 
Mongolsko 22. 6. 1998 18/1999 Sb. č. 2/99
Německo 17. 11. 1983 18/1984 Sb. č. 3-4/84
Nigérie 2. 12. 1990 339/1991 Sb. redakční oprava 

č.  371/1999 Sb. 
Nizozemí 5. 11. 1974 138/1974 Sb. č. 5/80, č. 9/97, č. 1/98, Protokol 

č. 7-8/99 č. 112/1997 Sb. 
Norsko 28. 12. 1979 35/1980 Sb. č. 1/81
Polsko 20. 12. 1993 31/1994 Sb. č. 2/96 Protokol 

č. 64/1994 Sb. 
Portugalsko 1. 10. 1997 275/1997 Sb. č. 3/99
Rakousko 12. 2. 1979 48/1979 Sb. č. 5/80, 7/82, 10-11/93

4-5/2000 a 2/2002
Rumunsko 11. 8. 1994 180/1994 Sb. č. 12-1/94
Rusko 18. 7. 1997 278/1997 Sb. č. 12/98, č. 1/2/99
RVHP 1. 1. 1979 30/1979 Sb. č. 5/80, 6-7/91, 7-8/93 *dále viz Sdělení 
(fyzické osoby) ve FZ č. 4/96, 

č. 11/97, č. 7-8/98 
a č.  2/2001  

RVHP 1. 1. 1979 49/1979 Sb. č. 5/80, 6-7/91, 7-8/93 *dále viz Sdělení 
(právnické osoby) ve FZ č. 4/96, 

č. 11/97, č. 7-8/98 
a č. 2/2001  

Řecko 23. 5. 1989 98/1989 Sb. č. 11-12/89
SAE 9. 8. 1997 276/1997 Sb. Sdělení 
(Spojené arabské emiráty) č. 122/2004 Sb. m. s. 
Singapur 21. 8. 1998 224/1998 Sb. č. 1/2/99
Slovensko 14. 7. 2003 100/2003 Sb. m. s. č. 7-8/2003
Slovinsko 28. 4. 1998 214/1998 Sb. č. 10/98
Srí Lanka 19. 6. 1979 132/1979 Sb. č. 5/80
Španělsko 5. 6. 1981 23/1982 Sb. č. 3/82
Švédsko 8. 10. 1980 9/1981 Sb. č. 1/81, č. 2/98
Švýcarsko 23. 10. 1996 281/1996 Sb. č. 12/96 redakční oprava 

část. 5/1997 Sb. 
Thajsko 14. 8. 1995 229/1995 Sb. č. 1/98
Tunis 25. 10. 1991 419/1992 Sb. č. 10/95
Turecko 16. 12. 2003 19/2004 Sb. m. s. č.  4-5/2004
Ukrajina 20. 4. 1999 103/1999 Sb. č. 3/2000* *redakční oprava 

FZ č. 4-5/2000
USA 23. 12. 1993 32/1994 Sb. č. 11/94, č. 3/96 redakční oprava
(Spojené státy americké) č. 370/1999 Sb. 
Uzbekistán 15. 1. 2001 28/2001 Sb. m. s. č. 6/2001
Velká Británie 20. 12. 1991 89/1992 Sb. č. 6/92, č. 12/96 redakční oprava 
(Spojené království Velké část. 37/1992 Sb. 
Británie a Severního Irska)
Venezuela 12. 11. 1997 6/1998 Sb. č. 4-5/99
Vietnam 3. 2. 1998 108/1998 Sb. č.   6/98



Finanční zpravodaj 1/2005Strana 26

10

PŘEHLED POKYNŮ ŘADY D
k 31. 12. 2004

Referent: S. Kelnerová, tel.: 257 042 943 Č.j.: 52/284/2005 - 521

Číslo: Název pokynu: Číslo jednací: Ruší/ Uveřejněno/
nahrazen: poznámky:

1 K vyřizování žádostí o navrácení lhůty 15/1 501/1993 Neaktuální

v předešlý stav u registrace k DPH 

při přechodu na nový systém daně

2 Zablokování převodů z některých účtů 253/8 904/1993

státních příjmů

3 Rozhodnutí o prominutí penále  a úroků 252/8 896/1993 Neaktuální

- oddělení měny

4 Za účelem jednotného provádění zákona 15/7 023/1993 Neaktuální

č. 16/1993 Sb., o dani silniční

5 K registraci daňových subjektů 252/8 902/1993 D-219

6. 12. 2000

6 Rozhodnutí podle § 96 odst. 2 písm. a) ZSDP 252/12 106/1993 Neaktuální

- nevyměření a nevybrání DPH a SD

7 O jednotném výkladu zákona o silniční dani 15/12 393/1993 FZ 2-3/1993

Doplněno

D-112

Neaktuální

8 Rozhodnutí o prominutí silniční daně 15/12 401/1993 FZ 2-3/1993

Neaktuální

9 Rozhodnutí v souladu s ustanovením § 96 15/15 004/1993 FZ 2-3/1993

odst. 2  písm. b) ZSDP o stanovení Neaktuální

poplatníka silniční daně

10 Neuplatnění nároku na odpočet daně 181/16 363/1993 FZ 2-3/1993

CV 8/1993

Neaktuální

11 Seznam neplatných celních razítek použitých 182/18 755/1993

při falšování celních dokladů

12 SD u surového zemědělského lihu 18/13 820/1993 Neaktuální

a lihu rafinovaného

13 Rozhodnutí o prominutí SD 182/16 724/1993 Neaktuální

ze surového drož�árenského lihu

14 Technická realizace převodu výnosu 253/14 949/1993

DPFO ZČ a FP do územních rozpočtů



Strana 27Finanční zpravodaj 1/2005

Číslo: Název pokynu: Číslo jednací: Ruší/ Uveřejněno/
nahrazen: poznámky:

15 O uplatňování DPH při nákupu zboží 181/19 481/1993 FZ 5/1993

za účelem jeho dalšího prodeje CV 8/1993

v nezměněném stavu a 12/1993

HN

Neaktuální 

16 O uplatňování DPH ve výstavbě 181/19 480/1993 D-56 FZ 5/1993

CV 11/1993

HN

17 O uplatňování DPH v mezinárodní přepravě 181/21 882/1993 D-57 FZ 5/1993

zboží a peněz CV 12/1993

HN

18 O uplatňování DPH 181/21 882/1993 D-58 FZ 5/1993

v mezinárodní přepravě osob CV 12/1993

HN

19 Rozhodnutí MF podle § 55a ZSDP 262/15 677/1993 FZ 5/1993

o prominutí správního poplatku

20 O uplatňování DPH v cestovním ruchu 181/24 615/1993 D-59 FZ 5/1993

v tuzemsku DV 12/1993

HN

21 Opatření MF ČR ke zdaňování úroků 251/23 906/1993 FZ 5/1993

z mezibankovních úvěrových operací

22 Rozhodnutí MF podle § 55a odst. 1 ZSDP 181/17 829/1993 FZ 5/1993

o prominutí DPH CV 12/1993

HN

23 Rozhodnutí MF podle § 96 odst. 18/16 364/1993

2 písm. a) ZSDP o nevyměření

a nevybrání DPH

24 Přehled o opatřeních MF o povolování úlev 15/26 090/1993 Neaktuální

25 O uplatňování DPH u leasingu 181/27 347/1993 D-63 FZ 6/1993

CV 15/1993

HN

26 O uplatňování DPH 181/28 050/1993 D-60 FZ 5/1993

u výkonů veřejného stravování CV 13/1993

HN

27 Převody DZN do rozpočtu obcí 253/30 706/1993

28 Postup pro přenos osvobození  152/26 433/1993

od placení důchodové daně

29 O uplatňování DPH ve zdravotnictví 181/28 998/1993 D-86 FZ 6/1993

CV 17/1993

30 O uplatňování nároku na odpočet DPH 181/29 532/1993 Neaktuální 

u bytových družstev



Finanční zpravodaj 1/2005Strana 28

Číslo: Název pokynu: Číslo jednací: Ruší/ Uveřejněno/
nahrazen: poznámky:

31 Pokyn o jednotném postupu při poskytování 252/26 086/1993 FZ 7-8/1993

náhrad nákladů řízení podle ZSDP IÚFO

2/1993

32 Pokyn o prominutí příslušenství daně 252/30 709/1993 FZ 7-8/1993

za období od 1. 1. 1993 do 30. 4. 1993 IÚFO 

(rozhodnutí) 2/1993

Neaktuální

33 Rozhodnutí o uplatňování DPH 181/36 155/1993

při poskytování služeb do zahraničí

34 O uplatňování DPH při úpravě vlastnických 181/35 890/1993 D-55 FZ 7-8/1993

vztahů k půdě a jinému zemědělskému CV 17/1993

majetku a při úpravě majetkových vztahů HN

a vypořádání majetkových nároků 

v družstvech

35 O uplatnění nároku na vrácení SD 182/37 666/1993 Neaktuální

a o zúčtování ztrát v systému podvojného 

účetnictví

36 Rozhodnutí o prominutí SD 182/40 290/1993 Neaktuální

37 Postup pro ÚFO při vracení zkráceného 181/40 291/1993 Neaktuální

odpočtu DPH u finančního pronájmu

38 Zaúčtování plateb DZN u obecních úřadů 253/35 210/1993

39 Pokyn o postupu při povolování posečkání 252/38 496/1993 DS-54

daně a splátek na daň 15. 5. 1996

40 Výklad ke zdaňování poplatníků podle ZDP 251/17 117/1993 FZ 7-8/1993

(tzv. licenční a jim podobné poplatky)

41 Pokyn o prominutí nedoplatků daně 152/40 629/1993 FZ 7-8/1993

z objemu mezd a odměn IÚFO

a souvisejícího příslušenství 2/1993

za rok 1992

42 Uplatňování DPH při poskytování 181/43 191/1993 D-182 FZ 7-8/1993

služeb lázeňské péče CV 23/1993

HN

43 Uplatňování DPH u přepravy zboží 181/43 192/1993 FZ 7-8/1993

a peněz v tuzemsku CV 23/1993

HN

44 Aktuální pokyny k evidenci a správě daní 253/41 792/1993 

45 Úprava pokynů k vyplňování přiznání ke SD 182/46 804/1993 CV 23/1993

HN

Neaktuální



Strana 29Finanční zpravodaj 1/2005

Číslo: Název pokynu: Číslo jednací: Ruší/ Uveřejněno/
nahrazen: poznámky:

46 Postup při zdaňování subjektů se sídlem 251/44 602/1993 FZ 7-8/1993

či bydlištěm v cizině IÚFO

2/1993

47 Pokyn MF ČR o uplatňování smlouvy 251/44 792/1993 FZ 7-8/1993

se SFRJ o zamezení dvojího zdanění Oprava

v oboru DP a z majetku č. 99/1983 Sb. FZ 10-11/1993

48 Uplatňování Smlouvy o zamezení dvojího 251/35 201/1993 FZ 7-8/1993

zdanění příjmu a majetku FO č. 30/1979 Sb. 

a Smlouvy o zamezení dvojího zdanění

příjmů a majetku PO č. 49/1979 Sb. vůči 

státům vzniklým na území bývalého 

Sovětského svazu

49 Uplatnění DPH u dovezeného zboží na tzv. 181/34 261/1993 FZ 9/1993

dovozní záznam před 1. 1. 1993 CV 25/1993

s ukončením záznamní lhůty po 1. 1. 1993 Neaktuální

50 Obvyklá cena 181/52 049/1993 FZ 10-11/1993

pro účely stanovení základů DPH CV 32/1993

Neaktuální

51 Rozhodnutí podle § 55a odst. 1 ZSDP 181/35 163/1993 FZ 9/1993

o prominutí DPH CV 25/1993

52 Nákup, distribuce a prodej tabákových 18/61 048/1993 FZ 10-11/1993

nálepek CV 29/1993

HN

Neaktuální

53 Uplatňování DPH u výkonů neveřejného 181/63 086/1993 D-102 FZ 12/1993

ubytování CV 2/1994

54 Uplatňování DPH u výkonů ubytovacích 181/63 085/1993 D-101 FZ 12/1993

služeb a stravování v rámci dětské rekreace CV 2/1994

HN

55 Uplatňování DPH při úpravě vlastnických 181/63 078/1993 D-34 FZ 10-11/1993

vztahů k půdě a jinému zemědělskému D-64 CV 32/1993

majetku a při úpravě majetkových vztahů HN

a vypořádání majetkových nároků 

v družstvech

56 O uplatňování DPH ve výstavbě 181/73 617/1993 D-16 FZ 2/1994

D-106 CV 4/1994

HN

57 O uplatňování DPH v mezinárodní přepravě 181/73 618/1993 D-17 FZ 2/1994

zboží a peněz D-168 CV 4/1994

HN



Finanční zpravodaj 1/2005Strana 30

Číslo: Název pokynu: Číslo jednací: Ruší/ Uveřejněno/
nahrazen: poznámky:

58 O uplatňování DPH v mezinárodní 181/73 619/1993 D-18 FZ 2/1994

přepravě osob D-168 CV 4/1994

HN

59 O uplatňování DPH v cestovním ruchu 181/73 620/1993 D-20 FZ 4/1994

v tuzemsku D-113 CV 8/1994

HN

60 O uplatňování DPH u výkonů veřejného 181/74 384/1993 D-26 FZ 2/1994

stravování D-105 CV 4/1994

HN

61 Uplatňování DPH při přechodu vlastnictví 181/74 387/1993 FZ 2/1994

majetku státu na jiné osoby CV 4/1994

HN

62 O vypořádání odpočtu DPH v návaznosti 181/74 392/1993 D-98 FZ 2/1994

na metodiku účetnictví a přímé daně D-132 CV 4/1994

HN

Doplněno

Pokynem D-69

Neaktuální

63 O uplatňování DPH u leasingu 181/74 403/1993 D-25 FZ 2/1994

CV 4/1994

HN

Neaktuální

64 Uplatňování DPH při úpravě vlastnických 181/1 312/1994 D-55 FZ 4/1994

vztahů k půdě a jinému zemědělskému CV 8/1994

majetku a při úpravě majetkových vztahů HN

a vypořádání majetkových nároků 

v družstvech

65 O odpisování základního stáda, tažných 152/1 353/1994 FZ 2/1994

zvířat a plemenných dostihových koní 

pro účely stanovení základu DP

za zdaňovací období 1993

66 Výklad k § 11 zákona č. 303/1993 Sb., 182/3 024/1994 FZ 2/1994

o zrušení státního tabákového monopolu CV 6/1994

a o opatřeních s tím souvisejících HN

Neaktuální

67 Uplatňování výdajů (nákladů) 153/4 790/1994 FZ 1/1994

na spotřebované PHM u zvláštních MV Neaktuální

při jízdě MV ve specifických podmínkách 

za zdaňovací období 1993



Strana 31Finanční zpravodaj 1/2005

Číslo: Název pokynu: Číslo jednací: Ruší/ Uveřejněno/
nahrazen: poznámky:

68 Uplatňování zákona o dani silniční 151/4 792/1994 FZ 3/1994

ve ZO roku 1994 Doplněno

D-112

Neaktuální

69 Doplnění Pokynu D-62 o vypořádání 181/6 438/1994 D-98 FZ 2/1994

odpočtu DPH a návaznosti na metodiku D-132 CV 7/1994

účetnictví a přímé daně HN

Doplňuje 

Pokyn D-62

Neaktuální

70 Poskytování vybraných souhrnných údajů 253/4 757/1994

o DZN

71 Zdaňování příjmů FO z nájemného 153/1 356/1994 D-190 FZ 3/1994

1. 1. 1998 Již pro ZO 

roku 1998

72 K postupu při přechodu z podvojného 153/7 012/1994 FZ 3/1994

na jednoduché účetnictví z hlediska DPFO Neaktuální

73 K jednotnému postupu při uplatňování 153/7 025/1994 FZ 3/1994

některých ustanovení ZDP Neaktuální

74 K jednotnému postupu při uplatňování 153/10 691/1994 FZ 3/1994

veškerých ustanovení ZDP v platném znění Neaktuální

v roce 1993

75 Neobsazeno

76 O zdaňování příjmů FO z pronájmu 153/16 173/1994 D-190 FZ 4/1994

nebytových prostor 1. 1. 1998

77 Stanovení zvýšení daně z dodatečného 181/15 444/1994 FZ 5/1994

daňového přiznání CV 11/1994

Neaktuální

78 Výklad k některým ustanovením zákona 182/14 499/1994 FZ 5/1994

č. 303/1993 Sb., o zrušení státního CV 11/1994

tabákového monopolu a o opatřeních Neaktuální

s tím souvisejících

79 K jednotnému postupu při zdaňování příjmů 153/16 179/1994 FZ 4/1994

výkonných umělců Neaktuální

80 Zdaňování příjmů z cenných papírů u DPFO 153/16 180/1994 FZ 4/1994

81 Uplatňování DPH při bezúplatném převodu 181/15 441/1994 FZ 6/1994

elektrických přípojek nebo zařízení CV 15/1994

pro veřejný rozvod elektřiny HN

a při bezúplatném převodu majetku na obec Platný částečně

podle UV ČR č. 568 ze dne 6. 10. 1993 

v rámci rozhodnutí o privatizaci



Finanční zpravodaj 1/2005Strana 32

Číslo: Název pokynu: Číslo jednací: Ruší/ Uveřejněno/
nahrazen: poznámky:

82 Výklad k ustanovení § 9 261/9 434/1994 FZ 5/1994

odst. 1 písm. r) ZDZN CV 11/1994

Platný částečně

83 K jednotnému postupu při ocenění 152/30 366/1994 FZ 1-8/1994

bezúplatně nabytých akcií obcemi, Profit 30/1994

pro účely DPPO

84 Prodej neznačených cigaret pro vývoz 182/23 938/1994 FZ 6/1994

CV 17/1994

HN

Neaktuální

85 K prokazování náhrad a výdajů, které hradí 154/30 361/1994 FZ 7-8/1994

zaměstnavatel zaměstnanci v souvislosti Profit 30/1994

zaměstnavatel zaměstnanci v souvislosti 

s výkonem práce v roce 1993

pro účely daní z příjmů

86 O uplatňování DPH u organizací, které 181/30 028/1994 D-29 FZ 7-8/1994

nebyly zřízeny za účelem podnikání D-111 CV 19/1994

87 K postupu při podávání přiznání k DPPO 152/32 958/1994 FZ 6/1994

s. p., u nichž byla poslední část majetku Oprava 

převedena FNM na nabyvatele bezúplatně 7-8/1994

v průběhu roku 1993 a k daňovým 

povinnostem těchto nabyvatelů

88 Rozhodnutí podle § 55a ZSDP 181/35 181/1994 FZ 7-8/1994

o prominutí DPH CV 19/1994

HN

Profit 30/1994

89 Prominutí příslušenství DZN 261/32 885/1994 FZ 7-8/1994

Neaktuální

90 K postupu při zjiš	ování daňového domicilu 251/45 502/1994 FZ 7-8/1994

91 K uplatňování daňových smluv při zdaňování 251/45 510/1994 D-177 FZ 9/1994

výnosů ze zaknihovaných cenných papírů Sdělení 

FZ 10/1996

92 K uplatňování jednotného postupu  152/35 513/1994 FZ 10/1994

při vymezení PO - organizační jednotky Profit 49/1994

občanských sdružení pro daňové řízení

93 DPH u reklamy, propagace a inzerce 181/38 322/1994 D-119 FZ 9/1994

CV 23/1994

HN 13. 9.

Profit 38/1994



Strana 33Finanční zpravodaj 1/2005

Číslo: Název pokynu: Číslo jednací: Ruší/ Uveřejněno/
nahrazen: poznámky:

94 Uplatňování DPH u zastavárenské činnosti 181/50 209/1994 FZ 9/1994

CV 23/1994

HN

Profit 38/1994

Neaktuální

95 O evidenci pokutových bloků, vyúčtování 252/54 369/1994 FZ 10/1994

pokutových bloků a vyúčtování peněz Profit 49/1994

za pokutové bloky vydané 

v blokových řízeních

96 Uplatňování DPH v podmínkách 181/59 277/1994 D-149 FZ 11/1994

organizačních složek a stálých provozoven CV 26/1994

zahraničních osob působících na území ČR Profit 49/1994

97 K postupu při vymáhání nedoplatků daní 152/70 943/1994 FZ 12/1/1994

(odvodů) nebo vrácení přeplatku daní 

(odvodů) za s. p. privatizované formou 

prodeje prostřednictvím FNM ČR 

nebo PF ČR

98 K jednotnému postupu při uplatňování 153/70 954/1994 D-62 FZ 12/1/1994

některých ustanovení ZDP D-69

D-132

22. 12. 1995

99 K jednotnému postupu při uplatňování 153/73 180/1994 FZ 12/1/1994

některých ustanovení ZDP ve znění platném HN 16. 3.

pro rok 1994 Neaktuální

100 O prominutí příslušenství DZN 261/52 060/1994 FZ 1/1995

Neaktuální

101 Uplatňování DPH u ubytovacích služeb 181/1 159/1995 D-54 FZ 2/1995

a stravování v rámci dětské rekreace D-161 CV 6/1995

HN 10. 4. 

Profit

102 Uplatňování DPH u neveřejného ubytování 181/1 158/1995 D-53 FZ 2/1995

D-162 CV 6/1995

HN 16. 3.

Profit

103 O uplatňování DPH u některých  181/1 157/1995 FZ 2/1995

motorových vozidel CV 6/1995

HN

Profit

Neaktuální

104 O prominutí DP za ZO 1994 155/53 362/1995 FZ 11/1995



Finanční zpravodaj 1/2005Strana 34

Číslo: Název pokynu: Číslo jednací: Ruší/ Uveřejněno/
nahrazen: poznámky:

105 O uplatňování DPH u služeb stravovacích 181/1 155/1995 D-60 FZ 3/1995

D-166 CV 7/1995

HN

Profit 14/1995

106 O uplatňování DPH ve výstavbě 181/1 154/1995 D-56 FZ 2/1995

D-138 CV 6/1995

HN 16. 3. 

Profit 14/1995

107 O prominutí příslušenství daně, které se 195/68 666/1994 FZ 1/1995

vztahuje k daňovým povinnostem s. p. Profit 14/1995

v souvislosti s realizací UV ČR č. 266/1994 

k plnění závazků státních statků určených 

k privatizaci

108 K účtování o postoupených pohledávkách 281/4 595/1995 FZ 1/1995

a o vydaných majetkových podílech v nižší  153/4 793/1995 Profit 14/1995

než nominální hodnotě a ke zdaňování Neaktuální

příjmů z nich plynoucích ve vazbě na zákon

č. 229/1991 Sb. a č. 42/1992 Sb. 

109 O řešení daňových nesrovnalostí vzniklých 251/7 055/1995 FZ 2/1995

v roce 1994 v důsledku vypovězení smluv      HN 22. 3.

o zamezení dvojího zdanění, které byly Profit 14/1995

uzavřeny v rámci bývalé RVHP, 

Ma�arskou republikou

110 O prodloužení lhůty pro podání přiznání 252/9 808/1995 FZ 2/1995

k DP pro poplatníky, kteří mají zákonnou CV 6/1995

povinnost ověření své účetní závěrky HN 16. 3.

auditorem Profit 14/1995

111 O uplatňování DPH v odvětví zdravotnictví, 181/65 400/1995 D-86 FZ 11/1995

školství, kultury, u obcí a organizací, D-160 CV 19/1995

které nebyly zřízeny za účelem podnikání

112 Uplatňování DSL ve zdaňovacím období 151/6 562/1995 FZ 2/1995

roku 1995 Profit 14/1995

Změny

a doplnění

pokynů 

D-7 a D-68

Doplnění 

č. j.

151/77 963/95

FZ 1/1996

Neaktuální



Strana 35Finanční zpravodaj 1/2005

Číslo: Název pokynu: Číslo jednací: Ruší/ Uveřejněno/
nahrazen: poznámky:

113 O uplatňování DPH v cestovním ruchu 181/13 377/1995 D-59 FZ 3/1995

D-169 CV 7/1995

114 Prokazování prostředků získaných 261/2 934/1995 FZ 3/1995

osvobozením od DZN Neaktuální

(od 1. 1. 2002)

115 K jednotnému postupu při převodu 152/16 828/1995 FZ 3/1995

elektrických a plynovodních přípojek Neaktuální

pro účely daně z příjmů a daně darovací 

ve ZO roku 1994 a 1995

116 K jednotnému postupu při uplatňování 152/16 831/1995 D-132 FZ 3/1995

některých ustanovení ZDP 22. 12. 1995 Mění

a doplňuje

Pokyn D-98

117 K jednotnému postupu při uplatňování 152/16 832/1995 FZ 3/1995

některých ustanovení ZDP, ve znění platném Mění

pro rok 1994 Pokyn D-99

118 Uplatňování DPH v celních skladech, 181/20 495/1995 D-165 FZ 4/1995

svobodných celních skladech a svobodných CV 8/1995

celních pásmech HN 21. 8.

Profit

119 DPH u reklamy, propagace a inzerce 181/20 506/1995 D-93 FZ 4/1995

CV 8/1995

HN 21. 8.

Profit

Platný částečně

120 Pokyn o prominutí zvýšení daně a daňového 252/33 528/1995 FZ 6/1995

penále u daní z příjmů (rozhodnutí) Profit 42/1995

Oprava

FZ 7-8/1995

121 Uplatňování DPH při prodeji losů 181/16 345/1995 FZ 6/1995

zajiš	ované pro provozovatele jinými CV 11/1995

osobami HN 30. 8.

Profit 42/1995

122 Pokyn o prominutí DPH a jejího příslušenství 181/35 614/1995 FZ 6/1995

za období od 1. 1. 1995 do 31. 12. 1995 CV 11/1995

(rozhodnutí) HN

Profit 42/1995

123 Metodický pokyn k § 40 odst. 2 ZDPH, 181/19 114/1995 FZ 7-8/1995

ve znění platném od 1. 1. 1995 CV 11/1995

Profit 42/1995

Neaktuální



Finanční zpravodaj 1/2005Strana 36

Číslo: Název pokynu: Číslo jednací: Ruší/ Uveřejněno/
nahrazen: poznámky:

124 O stanovení dne uskutečnění zdanitelného 181/43 716/1995 D-143 FZ 9/1995

plnění při prodeji zboží CV 16/1995

HN 6. 9.

Profit 42/1995

125 Pokyn o stanovení lhůt pro vyřizování 252/35 646/1995 FZ 7-8/1995

odvolání proti vyměření a dodatečnému Profit 42/1995

vyměření daně

126 K postupu při podání žádosti o povolení 182/44 943/1995 FZ 7-8/1995

výroby bionafty   podle § 19 odst. 3 ZSD CV 12/1995

pro uplatnění nároku na vrácení daně HN

Profit 42/1995

Změna 

v Pokynu D-158

Neaktuální

127 Sdělení k silniční dani 151/43 480/1995 FZ 1/1996

Profit 42/1995

Neaktuální

128 O ustanovení § 13b ZDZN po novele, 261/36 581/1995 FZ 9/1995

s účinností od 1. 1. 1995 Profit 42/1995

Neaktuální

(od 1. 1. 2001)

129 Výklad k daňovému posuzování jednotného 154/59 368/1995 D-190 FZ 10/1995

pracovního oblečení poskytovaného 1. 1. 1998

zaměstnancům

130 Uplatňování DPH u finančních činností 181/77 285/1995 D-178 FZ 1/1996

CV 1/1996

HN

131 K jednotnému postupu při zabezpečení 153/66 960/1995 FZ 11/1995

potvrzení tiskopisů „Potvrzení příjmů“      Neaktuální 

a „Potvrzení o zaplacení DZN“ pro účely 

vyplácení dávek SSP

132 K jednotnému postupu při uplatňování 15/76 368/1995 D-62 FZ 12/1/1995

některých ustanovení ZDP D-69 Doplnění

D-98 Pokynem

22. 12. 1995 D-153

D-116

22. 12. 1995

D-190

1. 1. 1998



Strana 37Finanční zpravodaj 1/2005

Číslo: Název pokynu: Číslo jednací: Ruší/ Uveřejněno/
nahrazen: poznámky:

133 O prominutí soudních poplatků ve věcech 151/76 376/1995 FZ 1/1996

rejstříku obecně prospěšných společností

134 O prominutí některých správních poplatků 151/80 746/1995 FZ 1/1996

obecně prospěšným společnostem

135 O průměrných cenách PHM, které lze použít 153/1 937/1996 FZ 1/1996

pro stanovení základu DPFO A DPPO Neaktuální

při výpočtu výše náhrady výdajů 

za spotřebované PHM za ZO 1995

136 K jednotnému postupu při uplatňování 15/5 799/1996 D-190 FZ 2/1996

některých ustanovení ZDP 1. 1. 1998

137 Oznámení k ZDP za ZO 1995 391/6 495/1996 FZ 2/1996

138 O uplatňování DPH ve výstavbě 181/12 249/1996 D-106 FZ 3/1996

D-163 CV 3/1996

HN

139 Postup při uplatňování ZDPH 181/50 900/1995 D-167 FZ 3/1996

v případě úmrtí plátce D-168 CV 4/1996

140 Uplatňování DPH při realizaci zákona 181/77 292/1995 FZ 3/1996

č. 222/1994 Sb. CV 5/1996

Platný částečně

141 Používání směnného kursu v ZDPH 181/16 973/1996 D-172 FZ 7/1996

CV 5/1996

142 Pokyn o prominutí DPH za období 181/7 108/1996 FZ 4/1996

od 1. 1. 1995 do 31. 12. 1996 (rozhodnutí) CV 5/1996

HN

143 O stanovení dne uskutečnění zdanitelného 181/22 420/1996 D-124 FZ 5/1996

plnění při prodeji zboží D-164 CV 6/1996

HN

Profit

144 Pokyn o stanovení lhůt pro uzavření 252/34 859/1996 FZ 8/1996

vytýkacího řízení CV 9/1996

Profit

145 Postup v systému podvojného účetnictví 182/33 456/1996 FZ 6/1996

pro podnikatele při zúčtování vrácení SD CV 6/1996

zaplacené v cenách některých  Profit

uhlovodíkových paliv a maziv Neaktuální

spotřebovaných pro výrobu tepla

146 K některým změnám v silniční dani 151/34 050/1996 FZ 8/1996

v roce 1996 CV 11/1996

Profit

Neaktuální



Finanční zpravodaj 1/2005Strana 38

Číslo: Název pokynu: Číslo jednací: Ruší/ Uveřejněno/
nahrazen: poznámky:

147 K provádění fyzické likvidaci neplatných 381/56 644/1996 FZ 10/1996

přísně zúčtovatelných tiskopisů opatřených  Profit

federální měnou

148 Stanovení jednotných kursů dle § 38 ZDP 391/1 776/1997 FZ 1/1997

CV 2/1997

Profit

149 Uplatňování DPH v podmínkách 181/2 177/1996 D-96 FZ 12/1996

organizačních složek zahraničních osob CV 14/1996

působících na území ČR HN

Profit

Neaktuální

150 K uplatňování osvobození od silniční daně 151/78 179/1996 FZ 12/1996

CV 14/1996

Profit

Neaktuální

151 K zajištění jednotného postupu 251/3 531/1997 FZ 1/1997

při uplatňování § 6 odst. 2 ZDP CV 2/1997

Profit

Oprava

FZ 2-3/1997

152 O průměrných cenách PHM, které lze použít 153/2 112/1997 FZ 1/1997

pro výpočet výše náhrady výdajů CV 1/1997

za spotřebované PHM ke stanovení základu Profit

daně z příjmů za zdaňovací období roku 1996

153 K jednotnému postupu při uplatňování 15/2 111/1997 D-190 FZ 1/1997

některých ustanovení ZDP 1. 1. 1998 CV 1/1997

Profit

Oprava

FZ 2-3/1997

Doplnění 

Pokynu 

D-132

154 K postupu při zdaňování daňových 251/1 890/1997 FZ 2-3/1997

nerezidentů u příjmů souvisejících CV 7/1997

s činnostmi podle § 22 odst. 1 písm. c) ZDP

155 Pokyn o prominutí penále ve smyslu 252/12 700/1997 FZ 2-3/1997

čl. II zákona č. 323/1996 Sb. (rozhodnutí) CV

Neaktuální

156 O prominutí DZN 261/9 218/1997 FZ 6/1997

CV 8/1997



Strana 39Finanční zpravodaj 1/2005

Číslo: Název pokynu: Číslo jednací: Ruší/ Uveřejněno/
nahrazen: poznámky:

157 O uplatňování DPH v rámci poskytování 181/62 632/1997 D-237 FZ 7-8/1997

bezplatné humanitární pomoci ve prospěch CV 10/1997

obětí záplav v roce 1997 Neaktuální

158 Pokyn, kterým se mění Pokyn D-126 182/24 804/1997 FZ 7-8/1997

CV 10/1997

Mění Pokyn 

D-126

Neaktuální

159 K zastupování daňových poradců a advokátů 252/73 674/1997 FZ 11/1997

v daňovém řízení

160 O uplatňování DPH subjekty, které nejsou 181/83 903/1997 D-111 FZ 5/1998

založeny nebo zřízeny za účelem podnikání       D-213 CV 1/1998

a v odvětví zdravotnictví, školství a kultury HN

161 Uplatňování DPH u ubytovacích služeb 181/84 696/1997 D-101 FZ 5/1998

a stravování v rámci dětské rekreace D-207 CV 1/1998

162 Uplatňování DPH u neveřejného ubytování 181/84 697/1997 D-102 FZ 5/1998

D-207 CV 1/1998

163 O uplatňování DPH ve výstavbě 181/84 698/1997 D-138 FZ 1/1998

D-206 CV 2/1998

164 O stanovení dne uskutečnění zdanitelného 181/86 458/1997 D-143 FZ 1/1998

plnění při prodeji zboží D-210 CV 2/1998

165 Uplatňování DPH u zboží a služeb v celních 181/86 463/1997 D-118 CV 19/1997

skladech, svobodných celních skladech      Platný částečně

a svobodných celních pásmech

166 Uplatňování DPH u služeb stravovacích 181/87 239/1997 D-105 FZ 2/1998

D-185 CV 4/1998

167 Postup při zrušení registrace plátce DPH 181/89 701/1997 D-139 FZ 5/1998

D-202 CV 8/1998

Platný částečně

168 Uplatňování DPH v mezinárodní přepravě 181/90 891/1997 D-57 FZ 2/1998

osob, zboží a peněz a u služeb D-58 CV 5/1998

s ní souvisejících D-139 Platný čátečně

169 Uplatňování DPH v cestovním ruchu 181/92 576/1997 D-113 FZ 4/1998

D-218 CV 7/1998

170 Dodatečná daňová přiznání, vypořádání 181/96 306/1997 FZ 4/1998

nároku na odpočet a oprava vypořádání CV 7/1998

nároku na odpočet u DPH Neaktuální 

171 Vymezení předmětu DPH 181/92 587/1997 FZ 1/1998

CV 2/1998

Platný částečně



Finanční zpravodaj 1/2005Strana 40

Číslo: Název pokynu: Číslo jednací: Ruší/ Uveřejněno/
nahrazen: poznámky:

172 Přepočet úplaty za zdanitelné plnění 181/84 691/1997 D-141 FZ 3/1998

v cizí měně na českou měnu CV 2/1998

Platný částečně

173 Uplatňování DPH u majetkového vkladu 181/6 656/1998 FZ 4/1998

a při prodeji podniku CV 7/1998

Neaktuální

174 K postupu při ročním zúčtování záloh 251/94 409/1997 FZ 1/1998

na daň z příjmů ze závislé činnosti 

při mezinárodním pronájmu pracovní síly

175 O průměrných cenách PHM, které lze použít 153/3 02//1998 FZ 1/1998

pro výpočet výše náhrady výdajů CV 3/1998

za spotřebované PHM ke stanovení základu Neaktuální

daně z příjmů za zdaňovací období roku 1997

176 Stanovení jednotných kursů za zdaňovací 391/3 007/1998 FZ 1/1998

období 1997         dle § 38 ZDP CV 3/1998

177 K uplatňování daňových smluv 251/2 617/1998 D-91 FZ 2/1998

při zdaňování výnosů ze zaknihovaných 

cenných papírů

178 Uplatňování DPH u finančních činností 181/7 869/1998 D-130 FZ 5/1997

D-212 CV 8/1998

179 K jednotnému postupu při uplatňování 152/65 146/1997 D-190 FZ 2/1998

některých ustanovení ZDP 1. 1. 1998 CV 5/1998

180 K zajištění jednotného postupu 251/8 200/1998 D-190 FZ 2/1998

při uplatňování § 6 odst. 9 písm. ch) ZDP 1. 1. 1998 CV 5/1998

181 Uplatňování DPH u pronájmu a podnájmu 181/28 922/1998 FZ 6/1998

nemovitostí, u oprav, údržby a technického CV 9/1998

zhodnocení nemovitostí Neaktuální

182 Uplatňování DPH při poskytování 181/33 481/1998 D-42 FZ 7-8/1998

služeb lázeňské péče CV 8/1998

183 K jednotnému postupu při uplatňování 15/52 040/1998 D-190 FZ 10/1998

některých ustanovení ZDP 1. 1. 1998

184 Důsledky vymáhání peněžních prostředků 254/69 335/1998 FZ 1/2/1999

daňového dlužníka na účtu účastníka 

stavebního spoření u stavební spořitelny

185 Uplatňování DPH u služeb stravovacích 181/95 336/1998 D-166 FZ 1/1/1999

D-207 CV 2/1999

Oprava

FZ 2/1999



Strana 41Finanční zpravodaj 1/2005

Číslo: Název pokynu: Číslo jednací: Ruší/ Uveřejněno/
nahrazen: poznámky:

186 Pokyn k uplatňování Smlouvy mezi vládou 251/92 624/1998 FZ 1/2/1999

ČR a vládou Ruské federace o zamezení 

dvojího zdanění a zabránění daňovému 

úniku v oboru daní z příjmu a z majetku

187 O průměrných cenách PHM, které lez použít 153/2 445/1999 FZ 1/1/1999

pro výpočet výše náhrady výdajů CV 2/1999

za spotřebované PHM ke stanovení základu Neaktuální

DP za zdaňovací období roku 1998

188 Stanovení jednotných kursů za zdaňovací 391/4 644/1999 FZ 1/1/1999

období roku 1998 dle § 38 ZDP CV 2/1999

189 K uplatňování Smlouvy mezi ČR 251/5 903/1999 FZ 2/1999

a Mongolskem o zamezení dvojího zdanění 

a zabránění daňovému úniku v oboru daní 

z příjmů a z majetku

190 K jednotnému postupu při uplatňování 15/2 444/1999 D-71 FZ 1/2/1999

některých ustanovení ZDP D-76

D-129

D-132

D-136

D-153

D-179

D-180

D-183

1. 1. 1998

191 K uplatňování Smlouvy mezi ČR 251/18 391/1999 FZ 3/1999

a Portugalskou republikou o zamezení CV 5/1999

dvojího zdanění a zabránění daňovému 

úniku v oboru daní z příjmů

192 K uplatňování Smlouvy mezi ČR 251/17 836/1999 FZ 3/1999

a Jihoafrickou republikou o zamezení CV 5/1999

dvojího zdanění a zabránění daňovému 

úniku v oboru daní z příjmů

193 Rozhodnutí o prominutí DPH 181/51 926/1998 FZ 3/1999

CV 4/1999

194 Rozhodnutí o prominutí daně darovací 262/17 531/1999 FZ 4/5/1999

při poskytování humanitární pomoci CV 7/1999

do ciziny ke zmírnění následků mimořádných Neaktuální

hromadných událostí (od 1. 6. 2001)

195 O uplatňování DPH v pojiš	ovnictví 181/35 367/1999 FZ 7/8/1999

CV 11/1999

Platný částečně



Finanční zpravodaj 1/2005Strana 42

Číslo: Název pokynu: Číslo jednací: Ruší/ Uveřejněno/
nahrazen: poznámky:

196 K uplatňování Smlouvy mezi ČR 251/32 379/1999 FZ 4/5/1999

a Venezuelskou republikou o zamezení 

dvojího zdanění a zabránění daňovému 

úniku v oboru daní z příjmu a z majetku

197 K uplatňování Smlouvy mezi ČR a vládou 251/33 830/1999 FZ 4/5/1999

Indonéské republiky o zamezení dvojího 

zdanění a zabránění daňovému úniku 

v oboru daní z příjmu

198 K uplatňování Smlouvy mezi vládou ČR 251/40 706/1999 FZ 4/5/1999

a vládou Malajsie o zamezení dvojího 

zdanění a zabránění daňovému úniku 

v oboru daní z příjmu

199 Závazný výklad o způsobu vybírání srážkové 204/37 693/1999 FZ 4/5/1999

daně z úrokových příjmů poplatníků, které CV 7/1999

plynou z dluhopisů vydávaných v zahraničí 

státem ČR

200 Postup při vracení SD zaplacené v cenách 182/49 816/1999 DS-82 CV 9/1999

některých uhlovodíkových paliv a maziv D-201

spotřebovaných pro výrobu tepla

201 Postup při vracení SD zaplacené v cenách 182/49 821/1999 D-200 FZ 7/8/1999

některých uhlovodíkových paliv a maziv CV 11/1999

spotřebovaných pro výrobu tepla HN

Neaktuální

202 Uplatňování DPH při prohlášení konkursu 181/57 975/1999 D-167 FZ 2/2000

CV 5/2000

203 O průměrných cenách PHM, které lze použít 153/1 565/2000 FZ 1/2000

pro výpočet výše náhrady výdajů CV 1/2000

za spotřebované PHM ke stanovení základu Neaktuální

DP za zdaňovací období roku 1999

204 Stanovení jednotných kursů za zdaňovací 391/1 656/2000 FZ 1/2000

období roku 1999 dle § 38 ZDP CV 1/2000

205 Rozhodnutí o prominutí DSL 391/123 129/2000 FZ 2/2001

206 O uplatňování DPH ve výstavbě 181/8 200/2000 D-163 FZ 4/2001

207 O uplatňování DPH u služeb ubytovacích 181/8 201/2000 D-161 FZ 12/2000

a stravovacích D-162 CV 15/2000

D-185

208 O uplatňování DPH u osobních automobilů 181/8 202/2000 D-227 FZ 12/2000

CV 15/2000

209 Uplatňování DPH u bytových družstev 181/8 203/2000 FZ 12/2000

CV 15/2000



Strana 43Finanční zpravodaj 1/2005

Číslo: Název pokynu: Číslo jednací: Ruší/ Uveřejněno/
nahrazen: poznámky:

210 O stanovení dne uskutečnění zdanitelného 181/14 570/2000 D-164 FZ 12/2000

plnění při prodeji zboží CV 15/2000

211 K uplatňování Smlouvy mezi vládou ČR 251/19 938/2000 FZ 3/2000

a vládou Ukrajiny o zamezení dvojího Oprava

zdanění a zabránění daňovému úniku FZ 4/5/2000

v oboru daní z příjmu a z majetku

212 Uplatňování DPH u finančních činností 181/72 149/2000 D-178 CV 1/2001

213 O uplatňování DPH subjekty, které nejsou 181/14 569/2000 D-160 FZ 12/2000

založeny nebo zřízeny za účelem podnikání CV 15/2000

a v odvětví zdravotnictví, školství a kultury

214 Uplatňování DZN u stavebních pozemků 393/11 484/2001 FZ 3/2001

Dodatek

FZ 3/2001

215 K uplatňování Smlouvy mezi ČR 251/29 013/2000 FZ 4/5/2000

a Republikou Kazachstán  o zamezení 

dvojího zdanění a zabránění daňovému 

úniku v oboru daní z příjmu a z majetku

216 K uplatňování Smlouvy mezi ČR 251/44 112/2000 FZ 6/2000

a Chorvatskou republikou o zamezení Dodatek

dvojího zdanění v oboru daní z příjmu FZ 3/2001

a z majetku

217 K uplatňování Smlouvy mezi vládou ČR 251/85 885/2000 FZ 7/8/2000

a vládou Indické republiky o zamezení 

dvojího zdanění a zabránění daňovému 

úniku v oboru daní z příjmu a z majetku

218 Uplatňování DPH v cestovním ruchu 181/75 225/2000 D-169 FZ 12/2000

a u služeb souvisejících s pořádáním výstav, CV 15/2000

trhů a kongresů

219 O registraci daňových subjektů 252/89 247/2000 D-5 FZ 12/2000

6. 12. 2000

DS-46

6. 12. 2000

220 Uplatňování nároku na odpočet DPH 181/96 494/2000 FZ 12/2000

od 1. 1. 2001 CV 15/2000

221 O průměrných cenách PHM, které lze použít  153/1 683/2001 FZ 1/2001

pro výpočet výše náhrady výdajů Neaktuální

za spotřebované PHM ke stanovení základu 

DP za zdaňovací období roku 2000

222 Stanovení jednotných kursů za zdaňovací 391/137 449/2000 FZ 1/2001

období roku 2000 podle § 38 ZDP



Finanční zpravodaj 1/2005Strana 44

Číslo: Název pokynu: Číslo jednací: Ruší/ Uveřejněno/
nahrazen: poznámky:

223 K jednotnému postupu při uplatňování 152/8 067/2001 FZ 1/2001

příspěvku na další hlavní jídlo 

u zaměstnavatelů

224 K uplatňování Smlouvy mezi ČR 251/31 126/2001 FZ 4/2001

a Belgickým královstvím o zamezení dvojího 

zdanění a zabránění daňovému úniku 

v oboru daní z příjmu a z majetku

225 K registrační povinnosti společenství 431/31 564/2001 FZ 5/2001

vlastníků jednotek 10. 5. 2001 Neaktuální

(od 1. 1. 2002)

226 K uplatňování Smlouvy mezi vládou ČR 251/52 791/2001 FZ 6/2000

a vládou Uzbecké republiky o zamezení 

dvojího zdanění a zabránění daňovému 

úniku v oboru daní z příjmu a z majetku

227 O uplatňování DPH u osobních automobilů 181/101 888/2001 D-208 FZ 2/2002

228 Postup při dovozu a vývozu tabákových 182/108 686/2001 FZ 1/1/2002

výrobků podléhajících povinnosti značení

229 Vymezení pojmu „alkoholické nápoje“ 182/108 679/2001 FZ 1/1/2002

pro účely jejich prodeje

230 O průměrných cenách PHM, které lez použít 153/1 357/2002 FZ 1/1/2002

pro výpočet výše náhrady výdajů Neaktuální

za spotřebované PHM ke stanovení základu 

DP za zdaňovací období roku 2001

231 Stanovení jednotných kursů za zdaňovací 397/2 375/2002 FZ 1/1/2002

období 2001 podle § 38 ZDP

232 O prominutí DPH a jejího příslušenství 181/20 873/2002 FZ 3/4/2002

233 Sdělení MF ve věci místní příslušnosti 522/29 637/2002 FZ 5/6/2002

správce daně při správě poplatků 

za vypouštění odpadních vod 

do vod povrchových

234 Uplatňování DPH při podnikání ve sdružení 181/99 749/2001 FZ 5/6/2002

na základě smlouvy o sdružení podle § 829 

občanského zákoníku nebo jiné obdobné 

smlouvy

235 Sdělení k problematice charakteru plateb 494/39 661/2002 FZ 5/6/2002

souvisejících s rozvojem elektronického 

obchodu, a to v návaznosti na uplatňování 

smluv o zamezení dvojího zdanění

236 Sdělení MF k usměrnění postupu ÚFO 522/17 155/2003 FZ 3-4/2003

u DS, které provádějí platby prostřednictvím 

účtů vedených u Union banky, a. s.



Strana 45Finanční zpravodaj 1/2005

Číslo: Název pokynu: Číslo jednací: Ruší/ Uveřejněno/
nahrazen: poznámky:

237 Uplatňování DPH při poskytování 181/91 482/2002 D-157 FZ 7-8/2002

bezúplatné humanitární pomoci a řešení 

důsledků povodní

238 Přiznání k DD při bezúplatné nabytí majetku 262/91 750/2002 FZ 7-8/2002

na humanitární nebo charitativní účely 

a z veřejných sbírek v souvislosti s povodní 

v srpnu 2002 a přiznání k DPN 

při převodech pozemků z vlastnictví ČR 

do vlastnictví družstev

239 Informace daňovým subjektům 521/90 882/2002 FZ 9-10/2002

o možnostech procesního řešení tíživé 

situace po povodni

240 Informace daňovým subjektům k postupu 53 a 54/90 882/2002 FZ 7-8/2002

řešení důsledků povodní v oblasti účetnictví

a daní z příjmů a o osvobození od správních

a soudních poplatků

241 Rozhodnutí o prominutí daně silniční 534/91 512/2002 FZ 9-10/2002

242 Pokyn k uplatňování Smlouvy mezi ČR 494/104 970/2002 FZ 9-10/2002

a Republikou Makedonie o zamezení 

dvojímu zdanění a zabránění daňovému 

úniku v oboru daní z příjmu a z majetku

(Sbírka mezinárodních smluv č. 88/2002)

243 Pokyn k uplatňování Smlouvy mezi ČR 494/120 809/2002

a Kanadou o zamezení dvojího zdanění 

a zabránění daňovému úniku v oboru daní 

z příjmu (č. 83/2002 Sb. m. s.)

244 Podání DAP na počítačové sestavě 471/129 497/2002 D-252

s doručením datové zprávy neopatřené 

zaručeným elektronickým podpisem

245 Sdělení MF k předání agendy pokutových 522/129 138/2002 FZ 3-4/2003

bloků krajským úřadům okresními úřady 

v souvislosti s ukončením jejich činnosti

246 Neobsazeno

247 Uplatňování DPH u činností 181/100 874/2002 FZ 3-4/2003

uskutečňovaných podle zvláštních právních 

předpisů

248 Sdělení k nové smlouvě o zamezení dvojímu 494/70 733/2003 FZ 7-8/2003

zdanění se Slovenskou republikou



Finanční zpravodaj 1/2005Strana 46

Číslo: Název pokynu: Číslo jednací: Ruší/ Uveřejněno/
nahrazen: poznámky:

249 Pokyn o průměrných cenách PHM, které lze 531/141 594/2002 FZ 1/1 2003

použít pro výpočet výše náhrady výdajů 

za spotřebované PHM ke stanovení základu 

DP za ZO roku 2002

250 Stanovení jednotných kursů za ZO 2002 531/31/2003 FZ 1/1 2003

podle § 38 ZDP

251 Sdělení MF k postupu FÚ při vybírání 522/6 048/2003 FZ 3-4/2003

poplatků za odebrané množství podzemní Neaktuální

vody dle § 88 zákona o vodách od 1. 1. 2005

252 Podmínky pro podání v daňových věcech 471/14 664/2003 D-244 FZ 3-4/2003

prostřednictvím datové zprávy

253 Uplatňování DPH po zrušení platnosti 10 181/79 421/2003 FZ 9-10/2003

a 20 haléřových mincí

254 K 31. 12. 2004 

nebyl Pokyn

vydán

255 Sdělení ke smlouvě o zamezení dvojího 494/96 135/2003 FZ 9-10/2003

zdanění s Belgickým královstvím

256 Stanovení jednotných kursů za ZO 2003 533/103 538/2003 FZ 1/2004

podle § 38 ZDP

257 O průměrných cenách PHM, které lze použít 531/162/2004 FZ 1/2004

pro výpočet výše náhrady výdajů 

za spotřebované PHM ke stanovení základu 

DP za ZO 2003

258 Sdělení MF k uplatňování mezinárodních 491/1 554/2004 FZ 1/2004

standardů při zdaňování transakcí mezi 13. 1. 2004

sdruženými podniky - převodní ceny

259 O prominutí zvýšení daně a penále na dani 261/112 380/2003 FZ 1/2004

z nemovitostí - Rozhodnutí

260 Pokyn k uplatňování Smlouvy mezi ČR 49/42 558/2004 FZ 2-3/2004

a Spojenými státy mexickými o zamezení 

dvojímu zdanění a zabránění daňovému 

úniku v oboru daní z příjmu a z majetku

261 Rozhodnutí o prominutí daně silniční 534/40 379/2004 FZ 4-5/2004

5. 4. 2004

262 K uplatňování Smlouvy mezi ČR 49/65 560/2004-494 FZ 4-5/2004

a Tureckou republikou o zamezení dvojího 

zdanění a zabránění daňovému úniku 

v oboru daní z příjmů (č. 19/2004 Sb. m. s.)

263 Rozhodnutí o prominutí DPFO ZČ a FP 532/67 914/2004

10. 6. 2004



Strana 47Finanční zpravodaj 1/2005

Číslo: Název pokynu: Číslo jednací: Ruší/ Uveřejněno/
nahrazen: poznámky:

264 Rozhodnutí o prominutí odvodu a penále 52/67 070/2004-525 FZ 9-10/2004

265 Rozhodnutí o prominutí DPH a jejího 05/75 367/2004

příslušenství 28. 5. 2004

266 K 31. 12. 2004

nebyl Pokyn 

vydán

267 Sdělení MF k vymezení pojmu „Zemědělská 53/62 466/2004-531 FZ 7-8/2004

výroba, lesní a vodní hospodářství“ 

pro účely DPFO

268 Sdělení ke smlouvě o zamezení dvojího 49/93 533/2004-494 FZ 7-8/2004

zdanění se Spojenými arabskými emiráty 30. 7. 2004

269 Sdělení k uplatňování Smlouvy o zamezení 49/93 874/2004 FZ 7-8/2004

dvojího zdanění s Německem ve vztahu 30. 7. 2004 Sdělení ve

k německým subjektům s právní formou FZ 11/2004

FmbH Co.KG Č. j.

49/115 981/2004

- 494

270 Rozhodnutí o snížení daně silniční 53/70 290/2004-534 FZ 9-10/2004

3. 9. 2004

271 K uplatňování Smlouvy mezi ČR 49/110 008/2004-494 FZ 11/2004

a Filipínskou republikou o zamezení dvojího 

zdanění a zabránění daňovému úniku 

v oboru daní z příjmu

272 K 31. 12. 2004

nebyl Pokyn

vydán

273 Rozhodnutí o prominutí penále na dani  26/112 466/2004-264 FZ 11/2004

z převodu nemovitostí

274 K postupu při výplatě měsíčních daňových 53/97 752/2004-532

bonusů ve zdaňovacím období 2005 3. 1. 2005

275 K uplatňování Smlouvy mezi ČR 49/128 070/2004-494

a Finskou republikou o zamezení dvojího 31. 12. 2004

zdanění a zabránění daňovému úniku 

v oboru daní z příjmu

Ředitel odboru 52:
JUDr. Miloš Kolář, v. r.



Finanční zpravodaj 1/2005Strana 48

Ministerstvo financí vyhlásilo obsah a formu výkazů
požadovaných dle zákona č. 363/1999 Sb., o pojiš	ovnic-
tví, ve znění pozdějších předpisů, ve Finančních zpravo-
dajích č. 5/2001 z 8. 6. 2001, 1/2002 z 29. 1. 2002, 
5-6/2002 z 25. 6. 2002,  5-6/2003 z 21. 7. 2003,  9-10/2003
z 28. 11. 2003, 4-5/2004 z 31. 5. 2004 a 11/2004 z 11. 11.
2004.

Termíny předkládání jednotlivých výkazů na Úřad
státního dozoru v pojiš	ovnictví a penzijním připojiš-
tění jsou uvedeny v „Rozšířeném termínovém kalen-
dáři všech MF požadovaných výkazů, jiných dokladů
a zpráv pojiš�oven v roce 2005“, který obsahuje nové

výkazy PDD a zcela nahrazuje termínový kalendář zve-
řejněný ve FZ č. 11/2004 z 11. 11. 2004. 

Ministerstvo financí upozorňuje pojiš�ovny, že
nedodržení rozšířeného termínového kalendáře v roce
2005 a případné neúplné vyplnění výkazů bude posu-
zováno podle § 35 odstavce (1), písm. a), zákona
č. 363/1999 Sb., o pojiš�ovnictví, ve znění pozdějších
předpisů.

Ředitel:
Ing. Václav Křivohlávek, CSc., v.r.

11

Sdělení MF k jiným dokladům o činnosti pojiš�oven a zajiš�oven,
jejichž obsah a formu vyhlašuje MF podle § 26 odstavce (3),

písm. a), zákona č. 363/1999 Sb., o pojiš�ovnictví, ve znění pozdějších předpisů

Rozšířený termínový kalendář výkazů pojiš�oven v roce 2005

Referent: JUDr. Ing. Josef Seidl, e-mail: Josef.Seidl@mfcr.cz Č.j.: 32/16 943/2005-328
tel.:  257 042 695,  fax :  257 049 237 ze dne 18. 1. 2005



Strana 49Finanční zpravodaj 1/2005

Rozšířený termínový kalendář všech MF požadovaných výkazů, jiných dokladů a zpráv pojiš�oven v roce 2005,
který zcela nahrazuje termínový kalendář zveřejněný ve FZ 11/2004 z 11. 11. 2004.

Poř. číslo Výkaz Název výkazu Termín odevzdání
výkazu (zkratka názvu) na MF v roce 2005

1. Poj 3a - 04 Čtvrtletní výkaz pojiš	oven za 4. čtvrtletí 2004 31. 1.

2. TR Výkaz o tvorbě a výši technických rezerv a skladbě finančního umístění aktiv, 1. 3.

jejichž zdrojem jsou technické rezervy k 31. 12. 2004

3. R Rozvaha pojiš	oven k 31. 12. 2004 1. 3.

(Úč.Poj1–01,Úč ZP 1-01)

4. V Z+Z Výkaz zisků a ztrát pojiš	oven k 31. 12. 2004 1. 3.

(Úč.Poj2–01,Úč ZP 2-01)

5. POL 1 Vybrané ukazatele ve sledovaném období k 31. 12. 2004 1. 3.

6. POL 2/1 Přehled o vývoji vybraných pojistných kmenů životních pojištění k 31. 12. 2004 1. 3.

7. POL 2/2 Přehled o vývoji vybraných pojistných kmenů neživotních pojištění k 31. 12. 2004 1. 3.

8. POL 3 Činnost zprostředkovatelů k 31. 12. 2004 1. 3.

9. POL 4/1 Aktivní zajištění k 31. 12. 2004 1. 3.

10. POL 4/2 Aktivní zajištění k 31. 12. 2004 1. 3.

11. POL 5 ČKP - Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla k 31. 12. 2004 1. 3.

12. POL 6/1 Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla k 31. 12. 2004 1. 3.

13. POL 6/2 Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla k 31. 12. 2004 1. 3.

Přehled zajištění

14. POL 6/3 Činnost zprostředkovatelů k 31. 12. 2004 týkající se POPV 1. 3.

15. PDD 1 Přehled úvěrů poskytnutých pojiš	ovnou k 31. 12. 2004 31. 3.

16. PDD 2 Přehled úvěrů přijatých pojiš	ovnou k 31. 12. 2004 31. 3.

17. PDD 3 Přehled záruk poskytnutých pojiš	ovnou k 31. 12. 2004 31. 3.

18. PDD 4 Přehled záruk přijatých pojiš	ovnou k 31. 12. 2004 31. 3.

19. PDD 5 Přehled ostatních podrozvahových transakcí k 31. 12. 2004 31. 3.

20. PDD 6 Přehled investic k 31. 12. 2004 31. 3.

21. PDD 7 Přehled dohod o sdílení nákladů k 31. 12. 2004 31. 3.

22. PDD 8 Přehled zajiš	ovacích operací k 31. 12. 2004 31. 3.

23. PDD 9 Přehled obchodních činností s vlivem na solventnost pojiš	ovny, 31. 3.

které nejsou uvedeny v předchozích tabulkách k 31. 12. 2004

24. ZPOZ Výkaz ekonomických výsledků zákonného pojištění odpovědnosti zaměstnavatele 31. 3.

za škodu při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání k 31. 12. 2004

25. Poj 3a - 04 Čtvrtletní výkaz pojiš	oven za 1. čtvrtletí 2005 do 6. 5. 

26. Poj 5a - 01 Roční výkaz pojiš	oven za rok 2004 do 6. 5.

27. Výr. zpráva Výroční zpráva pojiš	oven a zajiš	oven k 31. 12. 2004 do 1. 7.

vč. PVZ 1-7

28. SOL včetně Vykazování solventnosti (SOL) k 31. 12. 2004 + výrok auditora do 30 dnů po auditu

výroku auditora účetní závěrky

29. PDD 10 (UVS) Upravený výpočet solventnosti (UVS) k 31. 12. 2004 do 30 dnů po auditu

účetní závěrky

30. Poj 3a - 04 Čtvrtletní výkaz pojiš	oven za 2. čtvrtletí 2005 do 5. 8.

31. TR Výkaz o tvorbě a výši technických rezerv a skladbě finančního umístění aktiv, 26. 8.

jejichž zdrojem jsou technické rezervy k 30. 6. 2005

32. R Rozvaha pojiš	oven k 30. 6. 2005 26. 8.

(Úč.Poj1–01,Úč ZP 1-01)

33. V Z+Z Výkaz zisků a ztrát pojiš	oven k 30. 6. 2005 26. 8.

(Úč.Poj2–01,Úč ZP 2-01)

34. POL 1 Vybrané ukazatele ve sledovaném období k 30. 6. 2005 26. 8.

35. POL 2/1 Přehled o vývoji vybraných pojistných kmenů životních pojištění k 30. 6. 2005 26. 8.

36. POL 2/2 Přehled o vývoji vybraných pojistných kmenů neživotních pojištění k 30. 6.2005 26. 8.

37. POL 3 Činnost zprostředkovatelů k 30. 6. 2005 26. 8.

38. POL 4/1 Aktivní zajištění k 30. 6. 2005 26. 8.

39. POL 4/2 Aktivní zajištění k 30. 6. 2005 26. 8.

40. POL 5 ČKP - Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla k 30. 6.2005 26. 8.

41. POL 6/1 Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla k 30. 6. 2005 26. 8.

42. POL 6/2 Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla k 30. 6. 2005 26. 8.

Přehled zajištění

43. POL 6/3 Činnost zprostředkovatelů k 30. 6. 2005 týkající se POPV 26. 8.

44. Poj 3a - 04 Čtvrtletní výkaz pojiš	oven za 3. čtvrtletí 2005 do 4. 11.



Finanční zpravodaj 1/2005Strana 50

Ministerstvo financí tímto vyhlašuje obsah a formu
výkazů PDD1 - PDD9 a PDD10 (UVS) požadovaných
dle zákona č. 363/1999 Sb., o pojiš	ovnictví, ve znění
pozdějších předpisů. 

Výkazy PDD budou na MF předkládány vždy ve
dvou verzích

- písemné a elektronické. 
Všechny formuláře, vyžadované MF, jsou ke stažení z we-

bových stránek Ministerstva financí http://www.mfcr.cz.

Písemná verze podepsaná autorem a schválená osobou
předepsanou ve výkazu bude doručena poštou na adresu:

Ministerstvo financí
Úřad státního dozoru v pojiš�ovnictví
a penzijním připojištění
Letenská 15
118 10 Praha 1.

Elektronická verze bude doručena e-mailem na adresu:
Pojistovny@mfcr.cz

nebo doručena MF na disketě ve formátu EXCEL apod.

Ředitel:
Ing. Václav Křivohlávek, CSc., v. r.

12

Sdělení MF k jiným dokladům o činnosti pojiš�oven a zajiš�oven, jejichž obsah a formu vyhlašuje 
MF podle § 26 odstavce (3), písm. a), zákona č. 363/1999 Sb., o pojiš�ovnictví, ve znění pozdějších předpisů

Vzory formulářů ke zprávě o významných obchodních činnostech,  uskutečněných v kalendářním roce,
vykazovaných k 31. 12. kalendářního roku, předkládaných do 31. března a kdykoliv na vyžádání

v rámci předmětu doplňkového dozoru  PDD1 - PDD9
a vzor formuláře pro vykazování upraveného výpočtu solventnosti  PDD10 (UVS)

Referent: Nina Klečková Č.j.: 32/16 943/2005-328
e-mail: Nina.Kleckova@mfcr.cz. tel. :  257 043 173 ze dne 19. 1. 2005



Strana 51Finanční zpravodaj 1/2005



Finanční zpravodaj 1/2005Strana 52



Strana 53Finanční zpravodaj 1/2005



Finanční zpravodaj 1/2005Strana 54





Finanční zpravodaj 1/2005Strana 56



Strana 57Finanční zpravodaj 1/2005

 



Finanční zpravodaj 1/2005Strana 58



Strana 59Finanční zpravodaj 1/2005



Finanční zpravodaj 1/2005Strana 60



Strana 61Finanční zpravodaj 1/2005

I.
Zveřejňujeme obsahovou náplň části VII. Vybrané

ukazatele státního rozpočtu finančního výkazu pro
hodnocení plnění rozpočtu správců kapitol, organizač-
ních složek státu a státních fondů (Fin2-04 U), jehož
rozsah a způsob sestavení je stanoven v příloze č. 5
vyhlášky č. 16/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů
(Finanční zpravodaj č. 11/2004).

Jednotlivé ukazatele stanovené v příloze č. 4 zákona
č. 675/2004 Sb., o státním rozpočtu České republiky na
rok 2005, které nelze definovat platnou rozpočtovou
skladbou budou uvedeny do části VII. Fin 2-04 U pří-
slušnými kapitolami podle níže uvedeného přehledu
s tím, že v tištěné formě výkazu (sumáře) Fin 2-04 U se
v této části uvádějí pouze ukazatele, které OSS (kapi-
tola) vykazuje.

13

Sdělení
k vyhlášce č. 16/2001 Sb.,ve znění pozdějších předpisů (část VII. Fin 2-04U a číselník územních jednotek)

Referent: Ing. M. Kolitsch, tel. 257 043 204 Č.j.: 11/19 050/2005-111
V Praze dne 25. ledna 2005

Název ukazatele Číslo řádku Kapitola
Příjmy z fondů EU
Příjmy z EAGGF na:
SOP Rozvoj venkova a multifunkčního zemědělství 7001 329
HRDP 7002 329
Přímé platby - předfinancování 7003 329
SAPARD 7005 329
Společná organizace trhu 7006 329
Iniciativa Společenství LEADER+ 7007
Příjmy z ERDF na:
SOP Průmysl a podnikání 7011 322
SOP Infrastruktura 7012 315, 327
Technická asistence 7014 317
Příjmy z ESF na:
SOP Rozvoj lidských zdrojů 7021 313, 315, 322, 333
Jednotný programový dokument Cíl 3 7024 313
program Iniciativa Společenství EQUAL 7025 313
Příjmy z Fondu soudržnosti
Příjmy z Fondu soudržnosti 7040 315
Výdaje na financování společných programů EU a ČR 
a) související s finančními nástroji pro období před 
vstupem ČR do EU 7100
PHARE 7101 312, 313, 314, 315, 317, 322, 328, 329,

333, 335, 345, 349
ISPA 7102 315
SAPARD 7103 317, 329
Transition facility 7104 329, 336, 345
b) související se strukturálními fondy 
a Fondem soudržnosti na 7110
SOP Rozvoj venkova a multifunkčního zemědělství 
(EAGGF) - ze SR 7111 329
SOP Rozvoj venkova a multifunkčního zemědělství 

VII. Vybrané ukazatele státního rozpočtu - rok 2005



Finanční zpravodaj 1/2005Strana 62

(EAGGF) - z EU 7112 329
Přímé platby - předfinancování 7113 329
Přímé platby - dofinancování 7114 329
HRDP - ze SR 7115 329
HRDP - z EU 7116 329
Společná organizace trhu  - ze SR 7117 329
Zlepšení výroby včelařských produktů a jejich uvedení na trh 
- z rozpočtu EU na předfinancování 7119 329
Zlepšení výroby včelařských  produktů a jejich uvedení na trh 
- ze SR na spolufinancování 7120 329
SOP Průmysl a podnikání - ze SR 7141 322
SOP Průmysl a podnikání - z EU 7142 322
SOP Infrastruktura - ze SR 7143 315, 327
SOP Infrastruktura - EU 7144 315, 327
SROP (ERDF)  - ze SR 7145 317
SROP (ERDF) - z EU 7146 317
JPD pro Cíl 2 (Praha) - ze SR 7147 317
JPD pro Cíl 2 (Praha) - z EU 7148 317
Program Interreg IIIA - ze SR 7149 317
Program Interreg IIIA - z EU 7150 317
Programy INTERREG IIIB, C, ESPON, INTERACT - ze SR 7151 317
Programy INTERREG IIIB, C, ESPON, INTERACT - z EU 7152 317
Technická asistence - ze SR 7153 317
Technická asistence - z EU 7154 317
SOP Rozvoj lidských zdrojů - ze SR 7171 313, 315, 322, 333
SOP Rozvoj lidských zdrojů - z EU 7172 313, 315, 322, 333
JPD pro Cíl 3 (Praha) - ze SR 7175 313
JPD pro Cíl 3 (Praha) - z EU 7176 313
Iniciativa Společenství EQUAL - ze SR 7177 313
Iniciativa Společenství EQUAL - z EU 7178 313
Výdaje související s FS - ze SR 7191 315
Výdaje související s FS - z EU 7192 315
Výdaje SR na spolufinancování komunitárních programů celkem 7200 333
Akční program Společenství na podporu spolupráce 
mezi členskými státy v boji proti sociálnímu vyloučení 7201 313
Akční program spojený s rámcovou strategií Společenství 
pro rovnost žen a mužů 7202 313
Motivační opatření Společenství na poli zaměstnanosti 7203 313
Výdaje SR na spolufinancování komunitárních programů 
- MEDIA DESK 7204 334
Výdaje SR na spolufinancování komunitárních programů 
- Kultura 2000 7205 334
Společné závazné ukazatele
Pojistné na důchodové pojištění 7300 313
Institucionální výdaje celkem na výzkum a vývoj 7310 301, 304, 305, 306, 307, 308, 313, 314, 

315, 317, 321, 322, 327, 329, 333, 334, 
335, 336, 338, 346, 348, 361, 375

Účelové výdaje celkem na výzkum a vývoj 7320 301, 304, 305, 306, 307, 308, 313, 314, 
315, 317, 321, 322, 327, 329, 333, 334, 
335, 336, 338, 346, 348, 361, 375

Národní program výzkumu 7330 301, 304, 305, 306, 307, 308, 313, 314, 
315, 317, 322, 327, 329, 333, 334, 335, 
336, 338, 346, 348, 361



Strana 63Finanční zpravodaj 1/2005

Programy v působnosti poskytovatelů 7332 301, 304, 305, 306, 307, 308, 313, 314, 
315, 317, 322, 327, 329, 333, 334, 335, 
336, 338, 346, 348, 361, 375

Veřejné zakázky 7334 301, 304, 305, 306, 307, 308, 313, 314, 
315, 317, 322, 327, 329, 333, 334, 335, 
336, 338, 346, 348, 361

Specifický výzkum na vysokých školách 7336 306, 307, 314, 333
Mezinárodní spolupráce ve výzkumu a vývoji 7338 306, 333
Platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci 7350 304, 306, 307, 308, 312, 313, 314, 315, 
ve státní správě 317, 322, 327, 328, 329, 333, 334, 335,  

336, 338, 344, 345, 346, 347, 348, 349, 
353, 358, 372, 374, 375

z toho:platy zaměstnanců ve státní správě 7352 304, 306, 307, 308, 312, 313, 314, 315, 
317, 322, 327, 328, 329, 333, 334, 335,
336, 338, 344, 345, 346, 347, 348, 349, 
353, 358, 372, 374, 375

Náhrady výdajů spojených s výkonem funkce
(z. č. 236/1995 Sb., z. č. 349/1999 Sb.) 7360 301, 302, 303, 309, 358, 381
Výdaje na odstraňování škod způsobených povodněmi 
v roce 2002 7362 304, 317, 327, 329, 333, 334, 336
Zajištění přípravy na krizové situace 
podle zákona č. 240/2000 Sb. 7364 307, 314, 338
Program podp. projektů integrace přísl. romské komunity 7366 333, 334
Individuální závazné ukazatele
Neinvestiční transfery do zahraničí 7400 306
Aktivní politika zaměstnanosti - výdaje souvis. s ESF - ze SR 7411 313
Aktivní politika zaměstnanosti - výdaje souvis. s ESF - ze EU 7412 313
Doprovodný sociální program restrukturalizace 
ocelářského průmyslu 7430 322
Příspěvek na dopravní cestu nehrazený ze Státního fondu
dopravní infrastruktury 7440 327
Doprovodný sociální program pro ČD 7442 327
Úhrada závazků ČD 7444 327
Podpora obnovy vozidel regionální a měst. hromadné dopravy 7446 327
Správní výdaje Státního zemědělského intervenčního fondu 7470 329
Marketingová podpora 7472 329
Podpora zemědělství  7474 329
Podpora lesnímu hospodářství 7476 329
Podpora vodnímu hospodářství: 7478 329
Přímé dotace vodnímu hospodářství (§ 2331, pol. 5213) 7480 329
Údržba a opravy zemědělských vodních tokům (§ 2333, pol. 5171) 7482 329
Výdaje na financování programu reprodukce majetku vodního
hospodářství (programy 229030, 229040, 229060, 229110,
229210, 229310, 229810) 7484 329
Neinvestiční transfery vysokým školám bez výdajů 
specifik. MŠMT 7520 333
Regionální školství - běžné výdaje bez výdajů 
specifik. MŠMT 7522 333
Ostatní přímo řízené organizace a spol.úkoly bez výdajů 
specifik. MŠMT 7524 333
Podpora činnosti v oblasti mládeže a těl. bez výdajů 
specifik. MŠMT 7526 333
Běžné výdaje stát.správy bez výdajů specifik. MŠMT 7528 333



Finanční zpravodaj 1/2005Strana 64

Program podpory vzdělávání národnostních menšin 
a multikulturní výchova 7530 333
Státní informační politika 7532 333
Z výdajů na registrované CNS: platy duchovních 7560 334

pojistné duchovních 7562 334
platy administrativy 7564 334
pojistné administrativy 7566 334
prostředky na věcné náklady CNS 7568 334
prostředky na údržbu 
církevního majetku 7570 334

Program státní podpory profesionálních divadel a stálých 
profesionálních symfonických orchestrů a pěveckých sborů 7572 334
Program záchrany architektonického dědictví 7574 334
Havárie střech památek 7576 334
Program restaurování movitých kulturních památek 7578 334
Integrovaný systém ochrany movitého kulturního dědictví 7580 334
Program regenerace městských památkových rezervací 
a městských památ. zón 7582 334
Péče o vesnické památkové rezervace a zóny 
a krajinné památ. zóny 7584 334
Podpora záchranných archeologických výzkumů 7586 334
Podpora kulturních aktivit národnostních menšin 7588 334
Veřejné informační služby knihoven 7590 334
Podpora rozšiř. a přijm. informací v jazycích národn. menšin 7592 334
Kulturní aktivity 7594 334
Program sociální prevence a prevence kriminality 7620 335, 312
Program  „zdravé stárnutí“ 7622 335
Národní plán vyrovnávání příležitostí pro ZP 7624 335
Veřejně účelné aktivity občanských sdružení ZP 7626 335
Podpora občanských sdružení a humanitárních organizací 7628 335
Ost. sociál. dávky: z toho odchodné 7632 336
Výdaje justice 7634 336
Výdaje vězeňství 7636 336
Odměny odsouzených 7638 336
Radonový program 7670 375
Výdaje na projekty financ. z úvěrů od EIB 7690 397
Výdaje vyvolané zánikem věcných břemen na 
restituovanám majetku 7692 397
Financování řešení důsledků kosovské krize 7694 397
Vládní rozpočtová rezerva 7720 398
Rezerva na řešení krizových situací, jejich předcházení 
a odstraňování jejich následků
(z. č. 240/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů) 7722 398
Rezerva na mimořádné výdaje podle z. č. 239/2000 Sb.,
o integrovaném záchranném systému 7724 398
Výdaje na protidrogovou politiku 7726 398
Stavební spoření 7728 398
Podpora exportu 7730 398
Majetková újma 7732 398
Ostatní podpora podnikům a převod do fondu státních záruk 7734 398
Dotace a návratné finanční výpomoci neziskovým organizacím 7736 398
Sociální výdaje; náhrady 7738 398
Transfery mezinárodním organizacím,zahraniční pomoc 7740 398



Strana 65Finanční zpravodaj 1/2005

Finanč. vztahy k rozp.obcí v úhrn. po jednotl. krajích 7742 398
Příspěvek na výkon státní správy obcím s rozšířenou působností 7744 398
Další prostředky pro územní samosprávné celky 7746 398
Transfery veřejným rozpočtům ústřední úrovně 7748 398
Ostatní výdaje 7750 398
Konference:
Mezinárodní konference a další odborné akce celkem 6) 7900 314, 333
Mezinárodní konference Středoevropské iniciativy (SEI) 7901 306
18. panevropská konference pojistných dozorů 7902 312
Ostatní mezinárodní odborné akce 7903 312
Mezinárodní konference ACID RAIN  7904 315
Dopravní seminář NATO 7905 327
Seminář Matra 7906 333
Seminář 4. Pražské fórum o vzdělávacích reformách 
ve spolupráci s Radou Evropy 7907 333
Seminář Lisabonská konference 7908 333



Finanční zpravodaj 1/2005Strana 66

Kód NUTS Číslo územní jednotky Název okresu

CZ010 100 Hl. m. Praha - kraj

CZ0100 100 Hl. m. Praha

CZ020 200 Středočeský kraj

CZ0201 201 Benešov

CZ0202 202 Beroun

CZ0203 203 Kladno

CZ0204 204 Kolín

CZ0205 205 Kutná Hora

CZ0206 206 Mělník

CZ0207 207 Mladá Boleslav

CZ0208 208 Nymburk

CZ0209 209 Praha-východ

CZ020A 20A Praha-západ

CZ020B 20B Příbram

CZ020C 20C Rakovník

CZ031 310 Jihočeský kraj

CZ0311 311 České Budějovice

CZ0312 312 Český Krumlov

CZ0313 313 Jindřichův Hradec

CZ0314 314 Písek

CZ0315 315 Prachatice

CZ0316 316 Strakonice

CZ0317 317 Tábor

CZ032 320 Plzeňský kraj

CZ0321 321 Domažlice

CZ0322 322 Klatovy

CZ0323 323 Plzeň-město

CZ0324 324 Plzeň-jih

CZ0325 325 Plzeň-sever

CZ0326 326 Rokycany

CZ0327 327 Tachov

CZ041 410 Karlovarský kraj

CZ0411 411 Cheb

CZ0412 412 Karlovy Vary

CZ0413 413 Sokolov

CZ042 420 Ústecký kraj

CZ0421 421 Děčín

II.
Zveřejňujeme číselník územních jednotek, který se

využívá při zpracování části IX. Poskytnuté (přijaté)

transfery (dotace) a půjčky veřejným rozpočtům
územní úrovně (ze státního rozpočtu a státních fondů)
finančních výkazů Fin 2-04 U a Fin 2-12 M.

Číselník územních jednotek 



Strana 67Finanční zpravodaj 1/2005

CZ0422 422 Chomutov

CZ0423 423 Litoměřice

CZ0424 424 Louny

CZ0425 425 Most

CZ0426 426 Teplice

CZ0427 427 Ústí nad Labem

CZ051 510 Liberecký kraj

CZ0511 511 Česká Lípa

CZ0512 512 Jablonec nad Nisou

CZ0513 513 Liberec

CZ0514 514 Semily

CZ052 520 Královéhradecký kraj

CZ0521 521 Hradec Králové

CZ0522 522 Jičín

CZ0523 523 Náchod

CZ0524 524 Rychnov nad Kněžnou

CZ0525 525 Trutnov

CZ053 530 Pardubický kraj

CZ0531 531 Chrudim

CZ0532 532 Pardubice

CZ0533 533 Svitavy

CZ0534 534 Ústí nad Orlicí

CZ061 610 Kraj Vysočina

CZ0611 611 Havlíčkův Brod

CZ0612 612 Jihlava

CZ0613 613 Pelhřimov

CZ0614 614 Třebíč

CZ0615 615 Ž�ár nad Sázavou

CZ062 620 Jihomoravský kraj

CZ0621 621 Blansko

CZ0622 622 Brno-město

CZ0623 623 Brno-venkov

CZ0624 624 Břeclav

CZ0625 625 Hodonín

CZ0626 626 Vyškov

CZ0627 627 Znojmo

CZ071 710 Olomoucký kraj

CZ0711 711 Jeseník

CZ0712 712 Olomouc

CZ0713 713 Prostějov

CZ0714 714 Přerov

CZ0715 715 Šumperk

CZ072 720 Zlínský kraj



Finanční zpravodaj 1/2005Strana 68

CZ0721 721 Kroměříž

CZ0722 722 Uherské Hradiště

CZ0723 723 Vsetín

CZ0724 724 Zlín

CZ080 800 Moravskoslezský kraj

CZ0801 801 Bruntál

CZ0802 802 Frýdek-Místek

CZ0803 803 Karviná

CZ0804 804 Nový Jičín

CZ0805 805 Opava

CZ0806 806 Ostrava-město

990 nečerpané prostředky - kraj

999 nečerpané prostředky - obec

Pozn.:  Magistrát hl.m.Prahy předkládá pouze jeden sumář

Ředitel odboru státního rozpočtu:

Ing. Bohdan Hejduk, v. r.



Strana 69Finanční zpravodaj 1/2005

POZMÁNKY:



Finanční zpravodaj 1/2005Strana 70

POZMÁNKY:



Strana 71Finanční zpravodaj 1/2005



Finanční zpravodaj 1/2005Strana 72

Vydavatel: Ministerstvo financí ČR, Letenská 15, 118 10 Praha 1 - Malá Strana - Redakce: Alena Šauerová, telefon 
257 042 500.
Administrace: písemné objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků - SEVT, a. s., Pekařova 4, 181 06 
Praha 8 - Bohnice, telefon 283 090 352, 283 090 354, fax: 233 553 422, www.sevt@sevt.cz. Objednávky ve Slovenské republice 
přijímá a titul distribuuje Magnet Press Slovakia, s r. o., Teslova 12, 821 02 Bratislava, telefon, fax: 00421 244 454 599, 00421
244 454 628. Roční předplatné se stanovuje na dodávku kompletního ročníku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh.
Záloha na ročník 2005 činí 300 Kč. Vychází podle potřeby. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku 
na základě počtu skutečně vydaných částek. Účet pro předplatné: HVB banka Praha, č. ú. 49 40 22 70/2700. - Sazba a tisk:
Tiskárna Libertas, a. s., Drtinova 10, 150 00 Praha 5.

Distribuce: předplatné a jednotlivé částky na objednávku - SEVT, a. s.,
Pekařova 4, 181 06 Praha 8 - Bohnice, telefon 283 090 352, 283 090 354,
fax: 233 553 422. Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky
jsou expedovány předplatitelům neprodleně po dodání z tiskárny.
Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravi-
delné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady
předplatného do jeho úhrady jsou posílány jednorázově. Změny adres
a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Lhůta 
pro uplatnění reklamací je stanovena na 15 dnů od data rozeslání, 
po této lhůtě jsou reklamace vyřizovány jako běžné objednávky 
za úhradu. V písemném styku vždy uvádějte IČO (právnická osoba),
rodné číslo bez lomítka (fyzická osoba) a kmenové číslo předplatitele.
Podání novinových zásilek povoleno Ředitelstvím poštovní přepravy
Praha, č. j. 2598.92. Podávání novinových zásilek ve Slovenské repub-
lice povoleno RPP Bratislava, pošta 12, č. j. 444.94 ze dne 27. 12. 1994.
Jednotlivé částky lze na objednávku obdržet v redakci.
Prodej za hotové: 
Tiskárna Libertas, a. s., Drtinova 10, 150 00 Praha 5, 
tel. 257 018 111; 
SEVT, a. s.,
Praha 4, Jihlavská 405, tel. 261 260 414,
Praha 5, E. Peškové 14, tel./fax 257 320 049,
České Budějovice, Česká 3, tel. 387 319 045,
Brno, Česká 14, tel. 542 213 962,
Ostrava, Nádražní 29, tel. 596 120 690.


